
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

27 декабрь, 2024 ел
Кукмара ш.

КАРАР

№ 284

«Кукмара   муниципаль   районының   2024   елга   һәм 
2025  һәм  2026  еллар  план  чорына  бюджеты 
турында» Кукмара муниципаль районы Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 220 номерлы карарына 
үзгәрешләр кертү хакында

Муниципаль район Башкарма комитеты Җитәкчесе тарафыннан тәкъдим ителгән 
2024 елга һәм 2025 һәм 2026 еллар план чорына Кукмара муниципаль районы 
бюджетына   үзгәрешләрне   карап,   Кукмара   муниципаль   районы   Советы  карар 
бирде:
         1) 1 статьяны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

«1.  2024  елга  Кукмара  муниципаль  районы  бюджетының  төп 
характеристикаларын расларга:

1)   Кукмара   муниципаль   районы   бюджеты   керемнәренең   фаразлана   торган 
гомуми күләмен 2 878 406 362,33 сум;

2)   Кукмара   муниципаль   районы   бюджетының   гомуми   чыгымнары   күләме 
2 913 205 767,62 сум;

3) Кукмара муниципаль районы бюджеты дефициты (профициты) 34 799 405,29 
сум күләмендә.

2.   2025   елга   һәм   2026   елга   Кукмара   муниципаль   районы   бюджетының   төп 
характеристикаларын расларга:

1) Кукмара муниципаль районы бюджеты керемнәренең 2025 елга фаразлана 
торган гомуми күләмен 2 336 401 870,00 сум һәм 2026 елга 2 268 401 790,00 сум 
күләмендә;

2) 2025 елга Кукмара муниципаль районы бюджетының гомуми чыгымнары 
күләме 2 336 401 870,00 сум, шул исәптән шартлы рәвештә расланган чыгымнар 
21 491 600,00 сум һәм 2026 елга 2 268 401 790,00 сум, шул исәптән шартлы рәвештә 
расланган чыгымнар 45 901 000,00 сум;

   3) Кукмара муниципаль районының 2025 елга бюджет дефициты (профициты) 
0 сум, 2026 елга 0 сум күләмендә.



3. Кукмара муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын 
түбәндәгечә билгеләргә:

2024 елга әлеге карарга 1 нче кушымта нигезендә;
2025 елга һәм 2026 елга әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә.»

1) 2024 елга Кукмара муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 
чыганакларын карарга 1 нче кушымта нигезендә үзгәртергә.

     2) 2024 елга Кукмара муниципаль районы бюджетының фаразланган керем 
күләмен әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә үзгәртергә.

3)   2024   елга   бюджет   чыгымнары   классификациясенең   бүлекләре   һәм 
бүлекчәләре,   максатчан   статьялары   һәм   чыгымнар   төрләре   буенча   бюджет 
ассигнованиеләрен бүлүне карарга 3 нче кушымта нигезендә үзгәртергә.

4)   2024   елга   Кукмара   муниципаль   районы   чыгымнарының   ведомство 
структурасын әлеге карарга 4 нче кушымта нигезендә үзгәртергә.

5)  2024   елда   Татарстан   Республикасы   бюджетыннан   һәм   җирлекләр 
бюджетларыннан алына  торган бюджетара  трансфертларны  әлеге  карарга  5 нче 
кушымта нигезендә үзгәртергә.

    
      

Район Башлыгы                         С.Д. Димитриев



Приложение №1

от 27 декабря 2024 г. № 284

2024 елга Кукмара муниципаль районы 
бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

0,00

0,00

0,00

к решению Совета
Кукморского муниципального района

(сум)
Күрсәткеч исеме күрсәткеч коды Суммасы

Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары 01 00 00 00 00 0000 000 34 799 405,29

Россия Федерациясе, Россия Федерациясе субъектлары, 
муниципаль берәмлекләр, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
исеменнән төзелгән кредит килешүләре һәм шартнамәләре

01 02 00 00 05 0000 000

Россия Федерациясе, Россия Федерациясе 
субъектлары, муниципаль берәмлекләр, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары исеменнән төзелгән кредит 
килешүләре һәм шартнамәләре буенча кредитлар алу

01 02 00 00 05 0000 710

Россия Федерациясе, Россия Федерациясе 
субъектлары, муниципаль берәмлекләр, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары исеменнән төзелгән кредит 
килешүләре һәм шартнамәләре буенча кредитларны 
түләү

01 02 00 00 05 0000 810

Бюджет чараларын исәпкә алу счетларында калган 
акчаларны үзгәртү

01 05 00 00 00 0000 000 34 799 405,29

Бюджетлар акчалары калдыкларын арттыру 01 05 00 00 00 0000 500 -2 878 406 362,33
Бюджетлар акчаларының башка калдыкларын арттыру 01 05 02 01 05 0000 510 -2 878 406 362,33

Бюджетлар акчаларының калдыкларын киметү 01 05 00 00 00 0000 600 2 913 205 767,62
Бюджетлар акчаларының башка калдыкларын киметү 01 05 02 01 05 0000 610 2 913 205 767,62

«Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары» 
төркеме буенча барлыгы

34 799 405,29

Финанслау чыганаклары БАРЛЫГЫ 34 799 405,29

             Район Башлыгы                                  С.Д. Димитриев



Приложение №2

от 27 декабря 2024 г. № 284

2024 елга Кукмара муниципаль районы 
бюджетына керемнәрнең фаразлана торган күләмнәре

к решению Совета
Кукморского муниципального района

(сум)

Исеме КВД суммасы

Бюджет керемнәре – барлыгы
шул исәптән: 2 878 406 362,33

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 000 100 00000 00 000
0 000 960 695 324,70

ТАБЫШКА, КЕРЕМНӘРГӘ САЛЫМНАР 000 101 00000 00 000
0 000 834 259 464,51

Физик затлар кеременә салым 000 101 02000 01 000
0 110 834 259 464,51

Чыганагы салым агенты булган физик затлар керемнәренә 
салым, салымны исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары 
нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән, шулай ук 
физик зат – Россия Федерациясенең салым резиденты 
тарафыннан дивидендлар рәвешендә оешмада өлешләп 
катнашудан алынган керемнәрдән тыш

000 101 02010 01 000
0 110 671 699 687,50

Физик затлар, шәхси эшмәкәрләр, нотариуслар, шәхси 
практика белән шөгыльләнүче адвокатлар, адвокатлар 
кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар һәм шәхси 
практика белән шөгыльләнүче башка затларның эшчәнлеген 
гамәлгә ашырудан РФ Салым кодексының 227 статьясы 
нигезендә алынган керемнәреннән физик затлар 
керемнәренә салым

000 101 02020 01 000
0 110 6 763 726,37

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы 
нигезендә физик затлар тарафыннан алынган керемнәрдән 
физик затлар керемнәренә салым (физик зат – Россия 
Федерациясе салым резиденты тарафыннан дивидендлар 
рәвешендә алынган оешмада өлешләп катнашудан кергән 
керемнәрдән тыш)

000 101 02030 01 000
0 110 7 628 408,26

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 статьясы 
нигезендә патент нигезендә наем буенча хезмәт эшчәнлеген 
башкаручы чит ил гражданнары булган физик затлар 
керемнәреннән алынган беркетелгән аванс түләүләре 
рәвешендә физик затлар кеременә салым

000 101 02040 01 000
0 110 3 617 035,62



Исеме КВД суммасы

Әлеге компаниянең контрольдә тотучы затлары тарафыннан 
танылган физик затлар тарафыннан контрольдә тотыла 
торган чит ил компаниясенең керемнәренә салым, салым 
органына тапшыру нигезендә махсус тәртипкә күчү сәбәпле 
түләнә торган тиешле хәбәрнамәдән тыш (650 000 сумнан 
артмаган салым суммасы өлешендә) алынган

000 101 02050 01 000
0 110 1 120 005,90

Физик затларның керемнәренә салым 650 000 сумнан артык, 
салым базасының 5 000 000 сумнан артык өлешенә карый 
(контрольдә тотылган чит ил компаниясенең табышы 
суммасыннан физик затларның керемнәренә салым, шул 
исәптән контрольдә тотылган чит ил компаниясенең 
фиксацияләнгән табышы, шулай ук физик зат – Россия 
Федерациясе салым резиденты тарафыннан оешмада өлешле 
катнашудан алынган керемнәргә карата физик затларның 
керемнәренә салым дивидендлар рәвешендә)

000 101 02080 01 000
0 110 18 912 576,19

Әлеге компаниянең контрольдә тотучы затлары тарафыннан 
танылган физик затлар тарафыннан контрольдә тотыла 
торган чит ил компаниясенең керемнәренә салым, салым 
органына тапшыру нигезендә махсус тәртипкә күчү сәбәпле 
түләнә торган тиешле хәбәрнамәдән тыш (650 000 сумнан 
артык салым суммасы өлешендә)алынган

000 101 02100 01 000
0 110 55 037 447,63

Физик зат – Россия Федерациясенең салым резиденты 
тарафыннан дивидендлар рәвешендә алынган оешмада 
өлешләп катнашудан кергән керемнәргә карата физик 
затларның керемнәренә салым (650 000 сумнан артмаган 
салым суммасы өлешендә)

000 101 02130 01 000
0 110 6 551 767,10

Физик зат – Россия Федерациясенең салым резиденты 
тарафыннан дивидендлар рәвешендә алынган оешмада 
өлешләп катнашудан кергән керемнәргә карата физик 
затларның керемнәренә салым (650 000 сумнан арткан 
салым суммасы өлешендә)

000 101 02140 01 000
0 110 62 928 809,94

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 
КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР

000 103 00000 00 000
0 000 39 072 700,00

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган 
акцизлы товарларга (продукцияләргә) акцизлар

000 103 02000 01 000
0 110 39 072 700,00

Җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле дизель ягулыгына 
акцизлар түләүдән керемнәр

000 103 02230 01 000
0 110 20 113 327,10



Исеме КВД суммасы

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында җирле бюджетларга түләүләрнең 
билгеләнгән дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып бүленергә тиешле автомобиль бензинына акцизлар 
түләүдән керемнәр (Россия Федерациясе субъектларының 
юл фондларын формалаштыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча)

000 103 02231 01 000
0 110 20 113 327,10

Җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле дизель һәм (яисә) 
карбюраторлы (инжекторлы) двигательләр өчен мотор 
майларына акцизлар түләүдән керемнәр

000 103 02240 01 000
0 110 116 212,09

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында җирле бюджетларга түләүләрнең 
билгеләнгән дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып бүленергә тиешле дизель һәм (яисә) карбюраторлы 
(инжекторлы) двигательләр өчен мотор майларына акцизлар 
түләүдән керемнәр (Россия Федерациясе субъектларының 
юл фондларын формалаштыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча)

000 103 02241 01 000
0 110 116 212,09

Җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле автомобиль 
бензинына акцизлар түләүдән керемнәр

000 103 02250 01 000
0 110 21 032 470,26

РФ субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 
арасында җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып 
бүленергә тиешле автомобиль бензинына акцизлар түләүдән 
керемнәр (РФ субъектларының юл фондларын 
формалаштыру максатларында федераль бюджет турында 
Федераль законда билгеләнгән нормативлар буенча)

000 103 02251 01 000
0 110 21 032 470,26

Җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле турыдан-туры 
куылган бензинга акцизлар түләүдән керемнәр

000 103 02260 01 000
0 110 -2 189 309,45



Исеме КВД суммасы

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында җирле бюджетларга түләүләрнең 
билгеләнгән дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып бүленергә тиешле турыдын-туры куыла торган 
бензинга акцизлар түләүдән керемнәр (Россия Федерациясе 
субъектларының юл фондларын формалаштыру 
максатларында федераль бюджет турында Федераль законда 
билгеләнгән нормативлар буенча)

000 103 02261 01 000
0 110 -2 189 309,45

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 000 105 00000 00 000
0 000 56 688 960,10

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым

000 105 01000 00 000
0 110 46 268 580,45

Салым салу объекты сыйфатында керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым

000 105 01010 01 000
0 110 17 575 120,50

Салым салу объекты сыйфатында керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым

000 105 01011 01 000
0 110 17 575 120,50

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар күләменә 
киметелгән керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 
алына торган салым

000 105 01020 01 000
0 110 28 693 459,95

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар күләменә 
киметелгән керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 
алына торган салым (шул исәптән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетларына күчерелә торган минималь 
салым)

000 105 01021 01 000
0 110 28 693 459,95

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 000 105 03000 01 000
0 110 2 695 333,93

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 000 105 03010 01 000
0 110 2 695 333,93

Салым салуның патент системасын куллануга бәйле 
рәвештә алына торган салым

000 105 04000 02 000
0 110 7 725 045,72

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган, 
салым салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә 
алына торган салым

000 105 04020 02 000
0 110 7 725 045,72

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ ӨЧЕН 
САЛЫМНАР, ТҮЛӘҮЛӘР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР

000 107 00000 00 000
0 000 382 000,00

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 000 107 01000 01 000
0 110 382 000,00

Гомуми таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 000 107 01020 01 000
0 110 382 000,00

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 000 108 00000 00 000
0 000 8 113 032,18

Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать судьялары 
тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы

000 108 03000 01 000
0 110 8 113 032,18

Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать судьялары 
тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 
(Россия Федерациясе Югары судыннан тыш)

000 108 03010 01 000
0 110 8 113 032,18



Исеме КВД суммасы

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 
МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР

000 111 00000 00 000
0 000 6 331 446,24

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна учреждениеләре 
мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга тапшырган өчен 
аренда яисә башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр

000 111 05000 00 000
0 120 6 068 566,24

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда 
түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 
күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзү хокукын сатудан алынган акчалар

000 111 05010 00 000
0 120 5 935 480,05

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль районнарның 
авыл җирлекләре һәм авылара территорияләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 
алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 
сатудан алынган акчалар

000 111 05013 05 000
0 120 3 271 560,55

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлеге чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 
алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 
сатудан алынган акчалар

000 111 05013 13 000
0 120 2 663 919,50

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә 
органнарының, бюджеттан тыш дәүләт фондларының һәм 
алар төзегән учреждениеләрнең (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) оператив идарәсендәге 
мөлкәтне арендага бирүдән кергән керемнәр

000 111 05030 00 000
0 120 133 086,19

Муниципаль районнар идарәсе органнарының һәм алар 
төзегән учреждениеләрнең оператив идарәсендә булган 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән тыш) арендага бирүдән керемнәр

000 111 05035 05 000
0 120 133 086,19

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 
түләүләр

000 111 07000 00 000
0 120 54 080,00

Муниципаль унитар предприятиеләрнең салымнарын һәм 
башка мәҗбүри түләүләрен түләгәннән соң калган табыш 
өлешен күчерүдән керемнәр

000 111 07010 00 000
0 120 54 080,00

Муниципаль районнар тарафыннан төзелгән муниципаль 
унитар предприятиеләрнең салымнарын һәм башка мәҗбүри 
түләүләрен түләгәннән соң калган табыш өлешен күчерүдән 
керемнәр

000 111 07015 05 000
0 120 54 080,00

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәттән һәм 
хокуклардан (бюджет һәм автоном учреждениеләр, шулай 
ук дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 
файдаланудан башка керемнәр

000 111 09000 00 000
0 120 208 800,00



Исеме КВД суммасы

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне һәм 
хокукларны (бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш) файдаланудан кергән башка керемнәр

000 111 09040 00 000
0 120 122 400,00

Муниципаль районнар милкендә булган мөлкәтне 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш) файдаланудан кергән башка керемнәр

000 111 09045 05 000
0 120 122 400,00

Стационар булмаган сәүдә объектын урнаштыру һәм 
эксплуатацияләүгә хокук бирү, дәүләт яки муниципаль 
милектәге җирләрдә яки җир кишәрлекләрендә һәм дәүләт 
милке чикләнмәгән җирләрдә яки җир кишәрлекләрендә 
реклама конструкцияләрен урнаштыру һәм 
эксплуатацияләүгә хокук бирү өчен килешү кысаларында 
кергән түләү

000 111 09080 00 000
0 120 86 400,00

Стационар булмаган сәүдә объектын урнаштыру һәм 
эксплуатацияләүгә хокук бирү, муниципаль районнар 
милкендәге җирләрдә яки җир кишәрлекләрендә һәм дәүләт 
милке чикләнмәгән җирләрдә яки җир кишәрлекләрендә 
реклама конструкцияләрен урнаштыру һәм 
эксплуатацияләүгә хокук бирү өчен килешү кысаларында 
кергән түләү

000 111 09080 05 000
0 120 86 400,00

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 
ТҮЛӘҮЛӘР

000 112 00000 00 000
0 000 1 665 000,00

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен түләү 000 112 01000 01 000
0 120 1 665 000,00

Стационар объектларның атмосфера һавасына пычраткыч 
матдәләр чыгаруы өчен түләү

000 112 01010 01 000
0 120 200 000,00

Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштыру өчен 
түләү

000 112 01040 01 000
0 120 1 465 000,00

Җитештерү калдыкларын урнаштыру өчен түләү 000 112 01041 01 000
0 120 650 000,00

Каты коммуналь калдыкларны урнаштыру өчен түләү 000 112 01042 01 000
0 120 815 000,00

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 
ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР

000 113 00000 00 000
0 000 549 461,59

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 000 113 02000 00 000
0 130 549 461,59

Мөлкәтне эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә тотылган 
чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр

000 113 02060 00 000
0 130 185 006,58

Муниципаль районнар мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 
рәвештә тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә 
торган керемнәр

000 113 02065 05 000
0 130 185 006,58



Исеме КВД суммасы

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән бүтән керемнәр 000 113 02990 00 000
0 130 364 455,01

Муниципаль районнар бюджетларының чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр

000 113 02995 05 000
0 130 364 455,01

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР

000 114 00000 00 000
0 000 12 950 753,55

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне сатудан 
керемнәр (бюджет һәм автоном учреждениеләрнең күчемле 
мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш)

000 114 02000 00 000
0 000 7 997 614,00

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 
өлешендә муниципаль районнар милкендә булган мөлкәтне 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләрнең күчмә 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) 
сатудан керемнәр

000 114 02050 05 000
0 410 7 960 700,00

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 
өлешендә муниципаль районнарның идарә органнары 
карамагындагы учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән тыш) сатудан кергән керемнәр

000 114 02052 05 000
0 410 2 485 500,00

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 
өлешендә муниципаль районнар милкендә булган башка 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр, 
шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 
казна учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) сатудан керемнәр

000 114 02053 05 000
0 410 5 475 200,00

Күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә 
ашыру өлешендә муниципаль районнар милкендә булган 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр, 
шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 
казна учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) сатудан керемнәр

000 114 02050 05 000
0 440 36 914,00

Күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә 
ашыру өлешендә муниципаль районнар милкендә булган 
башка мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна учреждениеләре 
мөлкәтеннән тыш) сатудан керемнәр

000 114 02053 05 000
0 440 36 914,00

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир кишәрлекләрен 
сатудан керемнәр

000 114 06000 00 000
0 430 4 953 139,55

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан 
кергән керемнәр

000 114 06010 00 000
0 430 4 953 139,55



Исеме КВД суммасы

69,32

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль районнарның 
авыл җирлекләре һәм авылара территорияләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан кергән керемнәр

000 114 06013 05 000
0 430 3 671 338,81

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан кергән 
керемнәр

000 114 06013 13 000
0 430 1 281 800,74

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ ТҮЛӘҮ 000 116 00000 00 000
0 000 251 830,25

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
Кодексы белән билгеләнгән административ штрафлар

000 116 01000 01 000
0 140 26 275,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән гражданнар 
хокукларына кагылышлы административ хокук бозулар 
өчен административ штрафлар

000 116 01050 01 000
0 140 23 275,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән гражданнар 
хокукларына кагылышлы административ хокук бозулар 
өчен җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан 
салына торган административ штрафлар

000 116 01053 01 000
0 140 23 275,00

Әйләнә-тирәлекне саклау һәм табигатьтән файдалану һәм 
хайваннарга мөнәсәбәт өлкәсендә административ хокук 
бозулар өчен Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 8 бүлегендә билгеләнгән 
административ штрафлар

000 116 01080 01 000
0 140 3 000,00

Россия Федерациясе субъектлары башкарма хакимияте 
органнарының вазыйфаи затлары, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениеләре тарафыннан салына торган 
әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану һәм 
хайваннарга мөнәсәбәт өлкәсендә административ хокук 
бозулар өчен Россия Федерациясе кодексының 8 бүлегендә 
билгеләнгән административ штрафлар

000 116 01082 01 000
0 140 3 000,00

Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дәүләт фонды 
белән идарә итү органы, казна учреждениесе, Россия 
Федерациясе Үзәк банкы, Россия Федерациясе исеменнән 
эш итүче бүтән оешма каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән 
яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон яисә шартнамә 
нигезендә түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар

000 116 07000 00 000
0 140 6 669,32

Дәүләт (муниципаль) контрактында каралган йөкләмәләрне 
тәэмин итүче (подрядчы, Үтәүче) тарафыннан срогы чыккан 
очракта түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар

000 116 07010 00 000
0 140



Исеме КВД суммасы

69,32

Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан 
муниципаль орган, муниципаль районның казна 
учреждениесе тарафыннан төзелгән муниципаль контрактта 
каралган йөкләмәләрне үтәү срогы чыккан очракта түләнгән 
штрафлар, неустойка, пенялар

000 116 07010 05 000
0 140

Дәүләт (муниципаль) органы, казна учреждениесе, Россия 
Федерациясе Үзәк банкы, дәүләт корпорациясе каршындагы 
йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән очракта, 
закон яки килешү нигезендә түләнгән штрафлар, неустойка, 
пенялар

000 116 07090 00 000
0 140 6 600,00

Муниципаль район муниципаль органы (муниципаль казна 
учреждениесе) каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә 
тиешенчә үтәмәгән очракта закон яки килешү нигезендә 
түләнгән штрафлар, неустойка, пенялар

000 116 07090 05 000
0 140 6 600,00

Китерелгән зыянны (зарарларны) каплау максатларында 
түләүләр

000 116 10000 00 000
0 140 142 939,93

Зыянны каплау турындагы дәгъвалар буенча түләүләр, 
шулай ук муниципаль районның муниципаль мөлкәтенә 
китерелгән зыянны ирекле каплау вакытында түләнә торган 
түләүләр (муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениеләренә, унитар предприятиеләргә беркетелгән 
мөлкәттән тыш)

000 116 10030 05 000
0 140 141 139,93

Муниципаль районның муниципаль милкенә (муниципаль 
бюджет (автоном) учреждениеләренә, унитар 
предприятиеләргә беркетелгән мөлкәттән тыш) китерелгән 
зыянны башка түләү

000 116 10032 05 000
0 140 141 139,93

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән 
бурычларны түләү хисабына кергән, 2019 елда гамәлдә 
булган нормативлар буенча Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына күчерелергә тиешле акчалата 
түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр

000 116 10120 00 000
0 140 1 800,00

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән 
бурычларны түләү исәбенә кергән акчалата түләтүләрдән 
(штрафлардан) 2019 елда гамәлдә булган нормативлар 
буенча федераль бюджетка һәм муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиешле керемнәр

000 116 10129 01 000
0 140 1 800,00

Зыянны каплау максатларында түләнә торган түләүләр 000 116 11000 01 000
0 140 75 946,00



Исеме КВД суммасы

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау турындагы 
дәгъвалар буенча түләүләр, шулай ук әйләнә-тирә мохиткә 
китерелгән зыянны (махсус сакланылучы табигать 
территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 
зыяннан, Россия Федерациясенең Кызыл китабына 
кертелгән су объектларына, атмосфера һавасына, туфракка, 
җир асты байлыкларына, хайваннар дөньясы объектларына 
китерелгән зыяннан тыш) ирекле рәвештә каплаганда түләнә 
торган түләүләр, шулай ук Аучылык һәм балыкчылык 
объектларына һәм аларның яшәү тирәлегенә карамаган 
хайваннар дөньясының муниципаль берәмлек бюджетына 
күчерелергә тиешле башка объектларына)

000 116 11050 01 000
0 140 75 946,00

САЛЫМ БУЛМАГАН БАШКА КЕРЕМНӘР 000 117 00000 00 000
0 000 430 676,28

Салым булмаган башка керемнәр 000 117 05000 00 000
0 180 430 676,28

Муниципаль районнар бюджетларының башка салым 
булмаган керемнәре

000 117 05050 05 000
0 180 430 676,28

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 000 200 00000 00 000
0 000 1 917 711 037,63

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 
БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ 
ТОРГАН КЕРЕМНӘР

000 202 00000 00 000
0 000 1 664 775 714,44

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидияләр (бюджетара субсидияләр)

000 202 20000 00 000
0 150 852 798 517,28

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның түләүсез 
кайнар туклануын оештыруга бюджетларга субсидияләр

000 202 25304 00 000
0 150 20 054 400,00

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның түләүсез 
кайнар туклануын оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр

000 202 25304 05 000
0 150 20 054 400,00

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итүгә 
субсидияләр

000 202 25576 00 000
0 150 7 281 622,22

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итү 
өчен муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

000 202 25576 05 000
0 150 7 281 622,22

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итү 
кысаларында дәүләт (муниципаль) милке объектларына 
капитал салуларны финанслашуга бюджетларга 
субсидияләр

000 202 27576 00 000
0 150 140 977 995,06

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итү 
кысаларында дәүләт (муниципаль) милке объектларына 
капитал салуларны финанслашуга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр

000 202 27576 05 000
0 150 140 977 995,06

Башка субсидияләр 000 202 29999 00 000
0 150 684 484 500,00



Исеме КВД суммасы

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 000 202 29999 05 000
0 150 684 484 500,00

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субвенцияләр

000 202 30000 00 000
0 150 625 590 520,00

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәү өчен җирле бюджетларга субвенцияләр

000 202 30024 00 000
0 150 538 370 220,00

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрне үтәү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

000 202 30024 05 000
0 150 538 370 220,00

Опека, попечительлек астында булган баланы тоту өчен 
бюджетларга субвенцияләр, шулай ук опекунга 
(попечительгә), тәрбиягә алган ата-анага тиешле түләү

000 202 30027 00 000
0 150 15 261 400,00

Опека, попечительлек астында булган баланы тоту өчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр, шулай 
ук опекунга (попечительгә), тәрбиягә алган ата-анага 
тиешле түләү

000 202 30027 05 000
0 150 15 261 400,00

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен бюджетларга 
субвенцияләр

000 202 35118 00 000
0 150 5 114 600,00

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

000 202 35118 05 000
0 150 5 114 600,00

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен бюджетларга субвенцияләр

000 202 35120 00 000
0 150 9 500,00

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

000 202 35120 05 000
0 150 9 500,00

Башлангыч гомуми белем бирүнең белем бирү 
программаларын, төп гомуми белем бирүнең белем бирү 
программаларын, урта гомуми белем бирүнең белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы дәүләт һәм муниципаль 
белем бирү оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр

000 202 35303 00 000
0 150 64 761 500,00



Исеме КВД суммасы

Башлангыч гомуми белем бирүнең белем бирү 
программаларын, төп гомуми белем бирүнең белем бирү 
программаларын, урта гомуми белем бирүнең белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы дәүләт һәм муниципаль 
белем бирү оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

000 202 35303 05 000
0 150 64 761 500,00

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 
бюджетларга субвенцияләр

000 202 35930 00 000
0 150 2 073 300,00

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

000 202 35930 05 000
0 150 2 073 300,00

Башка бюджетара трансфертлар 000 202 40000 00 000
0 150 186 386 677,16

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләрнең бер өлешен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

000 202 40014 00 000
0 150 9 150 000,00

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына җирлекләр 
бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

000 202 40014 05 000
0 150 9 150 000,00

Дәүләт гомуми белем бирү оешмаларының, Россия 
Федерациясе субъектларының, Байконур шәһәренең һәм 
"Сириус" федераль территориясенең һөнәри белем бирү 
оешмаларының, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының һәм һөнәри белем бирү оешмаларының 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән тәрбия һәм үзара 
хезмәттәшлек буенча директорлар киңәшчеләренә айлык 
акчалата бүләкләү түләүләрен тәэмин итүгә бюджетларга 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

000 202 45050 00 000
0 150 468 720,00

Россия Федерациясе субъектлары, Байконур шәһәре һәм 
«Сириус» федераль территориясе дәүләт гомуми белем бирү 
оешмаларының, һөнәри белем бирү оешмаларының, 
муниципаль гомуми белем бирү оешмалары һәм һөнәри 
белем бирү оешмаларының балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән тәрбия һәм үзара хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләренә айлык акчалата бүләкләү 
түләүләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

000 202 45050 05 000
0 150 468 720,00

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән хезмәттәшлек буенча 
директор киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын уздыруга бюджетларга тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

000 202 45179 00 000
0 150 5 304 527,00



Исеме КВД суммасы

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән хезмәттәшлек буенча 
директор киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын уздыруга муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

000 202 45179 05 000
0 150 5 304 527,00

Модель муниципаль китапханәләр булдыруга бюджетларга 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

000 202 45454 00 000
0 150 16 000 000,00

Модель муниципаль китапханәләр булдыруга муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

000 202 45454 05 000
0 150 16 000 000,00

Бюджетларга тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар

000 202 49999 00 000
0 150 155 463 430,16

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар

000 202 49999 05 000
0 150 155 463 430,16

ДӘҮЛӘТ (МУНИЦИПАЛЬ) ОЕШМАЛАРЫННАН 
ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР

000 203 00000 00 000
0 000 11 689 533,14

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына кире кайтарылмый торган керемнәр

000 203 05000 05 000
0 150 11 689 533,14

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына башка кире кайтарылмый торган керемнәр

000 203 05099 05 000
0 150 11 689 533,14

ДӘҮЛӘТНЕКЕ БУЛМАГАН ОЕШМАЛАРДАН КИРЕ 
КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР

000 204 00000 00 000
0 000 75 000 000,00

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль районнар 
бюджетларына кире кайтарылмый торган керемнәр

000 204 05000 05 000
0 150 75 000 000,00

Дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан муниципаль 
районнар бюджетлары акчаларын алучыларга бирелә торган 
акчалата иганәләрдән керемнәр

000 204 05020 05 000
0 150 75 000 000,00

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНЫҢ УЗГАН ЕЛЛАРНЫҢ МАКСАТЧАН 
БИЛГЕЛӘНЕШТӘГЕ СУБСИДИЯЛӘР, СУБВЕНЦИЯЛӘР 
ҺӘМ БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 
КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУДАН КЕРГӘН 
ТАБЫШЛАРЫ

000 218 00000 00 000
0 000 170 032 727,57

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
тарафыннан үткән елларның субсидияләре, субвенцияләре 
һәм максатчан билгеләнешле башка бюджетара 
трансфертлар калдыкларын кире кайтарудан,  шулай ук 
оешмалар тарафыннан узган елларның калган 
субсидияләрен кире кайтарудан Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары керемнәре

000 218 00000 00 000
0 150 170 032 727,57



Исеме КВД суммасы

-0,61

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
тарафыннан үткән елларның субсидияләре, субвенцияләре 
һәм максатчан билгеләнешле башка бюджетара 
трансфертлар калдыкларын кире кайтарудан,  шулай ук 
оешмалар тарафыннан узган елларның калган 
субсидияләрен кире кайтарудан муниципаль районнар 
бюджетлары керемнәре

000 218 00000 05 000
0 150 170 032 727,57

Ооешмалар тарафыннан узган еллардагы субсидияләр 
калдыкларын кире кайтарудан муниципаль районнар 
бюджетлары керемнәре

000 218 05000 05 000
0 150 169 166 278,62

Узган елларда калган субсидияләрне бюджет 
учреждениеләре тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнәре

000 218 05010 05 000
0 150 169 166 278,62

Максатчан билгеләнеше булган субсидияләр, субвенцияләр 
һәм башка бюджетара трансфертларның башка 
калдыкларын җирлекләр бюджетларыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнәре

000 218 60010 05 000
0 150 866 448,95

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШЕ БУЛГАН 
СУБСИДИЯЛӘР, СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ УЗГАН 
ЕЛЛАРДАГЫ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУ

000 219 00000 00 000
0 000 -3 786 937,52

Максатчан билгеләнеше булган башка субсидияләрнең, 
субвенцияләрнең һәм башка бюджетара трансфертларның 
калган калдыкларын муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару

000 219 00000 05 000
0 150 -3 786 937,52

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итү 
кысаларында дәүләт (муниципаль) милке объектларына 
капитал салуларны финанслашуга субсидияләрнең калган 
өлешләрен муниципаль районнар бюджетларыннан кире 
кайтару

000 219 27576 05 000
0 150

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән үзара хезмәттәшлек буенча 
директор киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә калган башка бюджетара 
трансфертларны муниципаль районнар бюджетларыннан 
кире кайтару

000 219 45179 05 000
0 150 -40 976,65

Максатчан билгеләнеше булган башка субсидияләрнең, 
субвенцияләрнең һәм башка бюджетара трансфертларның 
калган калдыкларын муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару

000 219 60010 05 000
0 150 -3 745 960,26

             Район Башлыгы                                  С.Д. Димитриев



Приложение №3

от 27 декабря 2024 г. № 284

2024 елга бюджет ассигнованиеләрен Кукмара муниципаль районы        
     бюджеты бюджетлары чыгымнары классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, 

максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре буенча бүлү

250,00

к решению Совета
Кукморского муниципального района

(сум)

Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Барлыгы 2 913 205 767,62
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0100 180 563 249,26
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшчәнлеге 0102 7 421 551,60

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0102 9900000000 7 421 551,60
Муниципаль берәмлек Башлыгы 0102 9900002030 7 421 551,60
Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0102 9900002030 121 6 157 877,44

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0102 9900002030 129 1 263 674,16

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге

0103 27 619 083,28

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0103 9900000000 27 619 083,28
Үзәк аппарат 0103 9900002040 27 619 083,28
Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0103 9900002040 121 11 118 821,37

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, хезмәткә 
түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 0103 9900002040 122 1 256 775,85

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0103 9900002040 129 3 317 631,92

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0103 9900002040 244 11 044 973,01
Энергетика ресурсларын сатып алу 0103 9900002040 247 738 439,13
Башка салымнар, җыемнар түләү 0103 9900002040 852 142 192,00
Башка түләүләрне түләү 0103 9900002040 853

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация эшчәнлеге

0104 60 802 441,42

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 0104 0200000000 485 500,00

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 0104 0220000000 485 500,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү» төп чарасы

0104 0220800000 485 500,00

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
(идарә аппараты) 0104 0220825302 485 500,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0104 0220825302 121 372 876,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0104 0220825302 129 112 624,00

«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» дәүләт 
программасы 0104 2400000000 6 200,00

«Татарстан Республикасында юстиция өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» ярдәмче программасы 0104 2410000000 6 200,00

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре кысаларында 
юстиция өлкәсендәге сәясәтне гамәлгә ашыру» төп 
чарасы

0104 2410100000 6 200,00

Муниципаль районнарга керә торган авыл 
җирлекләреннән ТР муниципаль норматив хокукый 
актлар регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр

0104 2410125390 6 200,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0104 2410125390 121 4 762,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0104 2410125390 129 1 438,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0104 9900000000 60 310 741,42
Үзәк аппарат 0104 9900002040 59 825 241,42
Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0104 9900002040 121 28 556 972,16

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, хезмәткә 
түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 0104 9900002040 122 627 190,32

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0104 9900002040 129 8 344 188,03

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0104 9900002040 244 20 200 312,87
Энергетика ресурсларын сатып алу 0104 9900002040 247 2 022 537,74
Башка салымнар, җыемнар түләү 0104 9900002040 852 72 784,00
Башка түләүләрне түләү 0104 9900002040 853 1 256,30
Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 0104 9900025240 485 500,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0104 9900025240 121 372 876,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0104 9900025240 129 112 624,00

Суд системасы 0105 9 500,00
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0105 9900000000 9 500,00

0105 9900100000 9 500,00

Федераль бюджет акчалары исәбеннән Россия 
Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү)

0105 9900151200 9 500,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0105 9900151200 244 9 500,00

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү

0106 14 925 769,52

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
муниципаль финанслары белән идарә итү» муниципаль 
программасы

0106 1800000000 13 523 892,65

«Бюджет системасының озак сроклы баланслылыгын һәм 
тотрыклылыгын тәэмин итү» төп чарасы 0106 1800100000 13 523 892,65

Үзәк аппарат 0106 1800102040 13 523 892,65
Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0106 1800102040 121 8 811 689,53

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, хезмәткә 
түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 0106 1800102040 122 19 136,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0106 1800102040 129 2 619 099,49

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0106 1800102040 244 2 068 699,93
Башка салымнар, җыемнар түләү 0106 1800102040 852 5 267,70
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0106 9900000000 1 401 876,87
Үзәк аппарат 0106 9900002040 1 401 876,87
Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0106 9900002040 121 1 071 589,90

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, хезмәткә 
түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 0106 9900002040 122 1 715,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0106 9900002040 129 323 571,97

Башка түләүләрне түләү 0106 9900002040 853 5 000,00
Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тәэмин итү 0107 27 650,00
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0107 9900000000 27 650,00
Сайлаулар үткәрү 0107 9900002010 27 650,00
Махсус чыгымнар 0107 9900002010 880 27 650,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0113 69 757 253,44

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» муниципаль 
программасы

0113 0300000000 1 499 100,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

100,00

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 0113 0350000000 1 499 100,00

«Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңайлы 
шартлар тудыру» төп чарасы

0113 0350300000 1 499 100,00

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 0113 0350325330 1 499 100,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0113 0350325330 111 1 115 530,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0113 0350325330 119 378 570,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 0350325330 244 5 000,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәдәниятен үстерү» муниципаль программасы 0113 0800000000 2 392 300,08

«Архив эшен үстерү» ярдәмче программасы 0113 08Е0000000 2 392 300,08
«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 
төп чарасы 0113 08Е0100000 2 392 300,08

Татарстан Республикасы архив фонды һәм башка архив 
документларын саклау, исәпкә алу, комплектлау һәм 
алардан файдалануны тәэмин итү

0113 08Е0144020 2 392 300,08

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0113 08Е0144020 111 1 436 179,34

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0113 08Е0144020 119 447 624,47

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 08Е0144020 244 503 580,31
Энергетика ресурсларын сатып алу 0113 08Е0144020 247 4 915,96

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
муниципаль мөлкәте белән идарә итү» муниципаль 
программасы

0113 1600000000 6 325 543,52

«Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән нәтиҗәле 
эш итүне һәм алардан файдалануны тәэмин итү» төп 
чарасы

0113 1600100000 6 325 543,52

Үзәк аппарат 0113 1600102040 6 325 543,52
Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0113 1600102040 121 2 873 824,06

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, хезмәткә 
түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 0113 1600102040 122 11 706,40

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0113 1600102040 129 867 917,67

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 1600102040 244 2 565 562,39
Башка салымнар, җыемнар түләү 0113 1600102040 852 6 433,00
Башка түләүләрне түләү 0113 1600102040 853

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
муниципаль финанслары белән идарә итү» муниципаль 
программасы

0113 1800000000 34 493 375,66



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

25,14

«Бюджет системасының озак сроклы баланслылыгын һәм 
тотрыклылыгын тәэмин итү» төп чарасы 0113 1800100000 34 493 375,66

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0113 1800129900 34 493 375,66
Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0113 1800129900 111 25 156 349,94
Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү фондыннан 
тыш, башка түләүләр 0113 1800129900 112 154 284,01

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0113 1800129900 119 7 555 615,23

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 1800129900 244 1 465 426,19
Энергетика ресурсларын сатып алу 0113 1800129900 247 161 675,15
Башка түләүләрне түләү 0113 1800129900 853
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0113 9900000000 25 046 934,18
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0113 9900000000 22 973 634,18
Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 0113 9900002950 196 283,00
Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 0113 9900002950 851 196 283,00

Территориаль иҗтимагый үзидарә җитәкчеләренә 
компенсация түләүләрен гамәлгә ашыру өлешендә 
Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә юнәлдерелгән чара

0113 9900025181 944 826,00

Башка бюджетара трансфертлар 0113 9900025181 540 944 826,00

«Татарстан Республикасының иң яхшы территориаль 
иҗтимагый үзидарәсе» республика конкурсында 
җиңүчеләргә һәм призерларга грантлар түләүне гамәлгә 
ашыру өлешендә Татарстан Республикасы Территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә юнәлдерелгән 
чара

0113 9900025182 1 477 770,00

Башка бюджетара трансфертлар 0113 9900025182 540 1 477 770,00

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0113 9900025260 992 600,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0113 9900025260 111 761 905,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0113 9900025260 119 230 695,00

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

0113 9900025270 503 500,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0113 9900025270 111 386 705,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0113 9900025270 119 116 795,00

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 0113 9900025340 74 000,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 9900025340 244 74 000,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

720,00

720,00

400,00

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 
төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0113 9900025350

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0113 9900025350 111
Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән эш 
итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 0113 9900025400 1 800,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0113 9900025400 121 1 400,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0113 9900025400 129

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 0113 9900092990 18 366 299,52

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 0113 9900092990 113 4 779 924,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 9900092990 244 13 536 375,52

Россия Федерациясе суд актларының һәм китерелгән 
зыянны каплау буенча җәмәгать килешүләренең үтәлеше 0113 9900092990 831 50 000,00

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 0113 9900097071 385 050,00
Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 9900097071 244 385 050,00
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 0113 9900097080 30 785,66
Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 9900097080 244 30 785,66

0113 9901100000 2 073 300,00
Федераль бюджет акчалары хисабына граждан хәле 
актларын дәүләт теркәве 0113 9901159300 2 073 300,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 0113 9901159300 121 1 072 524,37

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, хезмәткә 
түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 0113 9901159300 122 15 797,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

0113 9901159300 129 430 447,48

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0113 9901159300 244 554 531,15
ИЛКҮЛӘМ ОБОРОНА 0200 5 114 600,00

Мобилизацион һәм армиягә алмыйча хәрби эшкә әзерләү 0203 5 114 600,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0203 9900000000 5 114 600,00
0203 9900100000 5 114 600,00

Федераль бюджет акчалары исәбеннән хәрби 
комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 
хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру

0203 9900151180 5 114 600,00

Субвенцияләр 0203 9900151180 530 5 114 600,00
ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 0300 5 505 483,99

Гражданнар оборонасы 0309 153 614,40



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

2,01

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында халыкны һәм территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләр иминлеген тәэмин итү» 
муниципаль программасы

0309 0700000000 153 614,40

«Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү һәм үстерү» ярдәмче 
программасы

0309 0730000000 153 614,40

«Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү һәм үстерү» төп чарасы 0309 0730100000 153 614,40

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлләргә әзерләү 0309 0730122920 153 614,40

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0309 0730122920 244 153 614,40

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгы

0310 4 377 471,47

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында халыкны һәм территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләр иминлеген тәэмин итү» 
муниципаль программасы

0310 0700000000 4 377 471,47

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр 
өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 0310 0700022670 4 377 471,47

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0310 0700022670 111 2 919 665,72

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0310 0700022670 119 917 312,65

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0310 0700022670 244 540 491,09
Башка түләүләрне түләү 0310 0700022670 853
Илкүләм иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 0314 974 398,12

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0314 0600000000 974 398,12

«Татарстан Республикасында хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген оештыру» 
ярдәмче программасы

0314 0610000000 974 398,12

«Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген камилләштерү» төп чарасы 0314 0610100000 974 398,12

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0314 0610110991 974 398,12
Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0314 0610110991 111 744 376,92

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0314 0610110991 119 230 021,20

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 0400 130 141 568,44
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 0405 77 289 086,12



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

286,12

286,12

286,12

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт программасы

0405 1400000000 77 289 086,12

Федераль (төбәк) проектлар 0405 1420000000 77 289 086,12
«Эпизоотиягә каршы чаралар үткәрүне тәэмин итү» төп 
чарасы 0405 1420500000

Ветеринария-санитария сәламәтләндерү буенча чаралар 0405 1420563200

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0405 1420563200 244

«Авыл территорияләрендә торак төзелешен үстерү һәм 
йорт хуҗалыкларын төзекләндерү дәрәҗәсен күтәрү» 
төбәк проекты

0405 1420900000 2 288 800,00

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү һәм аларны 
дәвалау чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр

0405 1420925360 2 288 800,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0405 1420925360 244 2 288 800,00

«Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм сатуны үстерү» региональ 
проекты

0405 1421700000 75 000 000,00

Нәселле терлекчелеккә ярдәм итүгә субсидияләр 0405 1421760421 75 000 000,00

Товарлар җитештерү (сату), эшләр башкару, хезмәтләр 
күрсәтү белән бәйле рәвештә алып бетерелмәгән 
керемнәрне кайтаруга һәм (яки) фактта тотылган 
чыгымнарны кайтаруга субсидияләр

0405 1421760421 811 75 000 000,00

Транспорт 0408 4 588 576,00
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0408 9900000000 4 588 576,00
Муниципаль район чикләрендә муниципальара 
маршрутлар буйлап пассажирлар йөртүне оештыру 0408 9900003180 4 588 576,00

Товарлар җитештерү (сату), эшләр башкару, хезмәтләр 
күрсәтү белән бәйле рәвештә алып бетерелмәгән 
керемнәрне кайтаруга һәм (яки) фактта тотылган 
чыгымнарны кайтаруга субсидияләр

0408 9900003180 811 4 588 576,00

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 0409 45 258 466,32
«Автомобиль юллары челтәрен камилләштерү, үстерү 
һәм саклап тоту» ярдәмче программасы 0409 Д100000000 45 258 466,32

Муниципаль Юл фонды хисабына автомобиль юлларын 
төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)

0409 Д100003650 45 258 466,32

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0409 Д100003650 244 45 258 466,32
Илкүләм икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 0412 3 005 440,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлекне, шул исәптән 
социаль эшмәкәрлекне үстерү» муниципаль программасы

0412 1100000000 5 440,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлекне, шул исәптән 
социаль эшмәкәрлекне үстерү» ярдәмче программасы

0412 1170000000 5 440,00

Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлек секторы күләмен 
арттыру

0412 1170100000 5 440,00

ТР Кукмара муниципаль районында кече һәм урта 
эшмәкәрлекне, шул исәптән социаль эшмәкәрлекне 
үстерүгә ярдәм итү чаралары

0412 1170165272 5 440,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0412 1170165272 244 5 440,00
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 0412 9900000000 3 000 000,00
Кулланучылар кооперациясе оешмалары чыгымнарын 
каплауга акча 0412 9900079010 3 000 000,00

Товарлар җитештерү (сату), эшләр башкару, хезмәтләр 
күрсәтү белән бәйле рәвештә алып бетерелмәгән 
керемнәрне кайтаруга һәм (яки) фактта тотылган 
чыгымнарны кайтаруга субсидияләр

0412 9900079010 811 3 000 000,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0500 158 864 925,87
Торак хуҗалыгы 0501 151 503 995,06

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
территориясен төзекләндерү һәм халыкны сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәтләре белән 
тәэмин итү» муниципаль программасы

0501 0400000000 4 388 000,00

Федераль (төбәк) проектлар 0501 0420000000 4 388 000,00
«Күп фатирлы йортларның техник торышын яхшырту» 
төбәк проекты 0501 0420700000 4 388 000,00

Татарстан Республикасы территориясендә урнашкан күп 
фатирлы йортларда гомуми милекне капиталь ремонтлау 
төбәк программасы чараларын гамәлгә ашыру

0501 0420796010 4 388 000,00

Казначылык ярдәме кирәк булган субсидияләр 
(субсидияләр формасындагы грантлар) 0501 0420796010 632 4 388 000,00

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт программасы

0501 1400000000 147 115 995,06

Федераль (төбәк) проектлар 0501 1420000000 147 115 995,06

«Авыл территорияләрендә торак төзелешен үстерү һәм 
йорт хуҗалыкларын төзекләндерү дәрәҗәсен күтәрү» 
төбәк проекты

0501 1420900000 147 115 995,06

Торак бинаны арендалау килешүе буенча бирелә торган 
торак төзү (сатып алу) 0501 14209L5761 147 115 995,06

Дәүләт (муниципаль) милкендәге капиталь төзелеш 
объектларына бюджет инвестицияләре 0501 14209L5761 414 147 115 995,06

Төзекләндерү 0503 7 360 930,81



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

988,59

988,59

988,59
988,59
988,59

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
территориясен төзекләндерү һәм халыкны сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәтләре белән 
тәэмин итү» муниципаль программасы

0503 0400000000

«Кукмара муниципаль районы территориясен 
төзекләндерү» ярдәмче программасы 0503 0490000000

«Төзекләндерү» төп чарасы 0503 0490200000
Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту 0503 0490278040
Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0503 0490278040 244

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт программасы

0503 1400000000 7 359 942,22

Федераль (төбәк) проектлар 0503 1420000000 7 359 942,22
«Авыл территорияләрен төзекләндерү» региональ 
проекты 0503 1421000000 7 359 942,22

Авыл территорияләрен төзекләндерү буенча чараларны 
гамәлгә ашыру 0503 14210L5764 7 359 942,22

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына капитал 
салуларны финанслашуга субсидияләрдән тыш 
субсидияләр

0503 14210L5764 521 7 359 942,22

МӘГАРИФ 0700 1 800 045 585,16
Мәктәпкәчә белем бирү 0701 315 277 158,13

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 0701 0200000000 314 403 558,13

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 0701 0210000000 314 403 558,13

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы

0701 0210100000 85 429 429,00

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

0701 0210125370 85 429 429,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0701 0210125370 611 85 429 429,00

«Белем бирү оешмаларында мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 0701 0210300000 228 735 810,84

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 0701 0210342000 64 405 573,75



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0701 0210342000 611 63 905 573,75

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0701 0210342000 612 500 000,00

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү

0701 02103S0050 164 330 237,09

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0701 02103S0050 611 164 330 237,09

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү» төп 
чарасы

0701 0210400000 238 318,29

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар

0701 0210443625 238 318,29

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0701 0210443625 611 238 318,29

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0701 0600000000 873 600,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

0701 0630000000 873 600,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 0701 0630100000 873 600,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 0701 0630110991 873 600,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0701 0630110991 611 873 600,00

Гомуми белем 0702 1 300 306 940,32

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 0702 0200000000 1 298 593 340,32

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 0702 0210000000 79 157 696,55

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы

0702 0210100000 28 122 971,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

0702 0210125370 28 122 971,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0210125370 611 28 122 971,00

«Белем бирү оешмаларында мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 0702 0210300000 51 034 725,55

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 0702 0210342000 13 690 927,47

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0210342000 611 13 690 927,47

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү

0702 02103S0050 37 343 798,08

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 02103S0050 611 37 343 798,08

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 0702 0220000000 1 154 205 423,77

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм белем бирү 
оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү» төп чарасы 0702 0220100000 854 233,68

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 0702 0220143624 854 233,68

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0220143624 611 854 233,68

«Дәүләт белем бирү оешмаларында гомуми белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 0702 0220200000 719 135 687,77

Мәктәпләрне – балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 0702 0220242100 369 739 975,31

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0220242100 611 185 264 975,31

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0702 0220242100 612 184 475 000,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган гомуми белем бирү 
оешмаларын, шул исәптән мәктәп – балалар бакчаларын 
да кертеп үстерү.

0702 02202S0050 349 395 712,46

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 02202S0050 611 349 395 712,46

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү» төп чарасы

0702 0220800000 393 092 900,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү

0702 0220825280 393 092 900,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0220825280 611 393 092 900,00

«Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 0702 0220900000 35 818 075,32

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруга 
чыгымнар

0702 0220923041 2 394 075,32

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0220923041 611 2 394 075,32

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруга 
финанслашу чыгымнары

0702 02209L3041 33 424 000,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 02209L3041 611 33 424 000,00

«Россия Федерациясе гражданнарына патриотик тәрбия 
бирү» федераль проекты 0702 022EВ00000 5 304 527,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия 
һәм балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
хезмәттәшлек буенча директор киңәшчеләренең 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын уздыруга финанслашу 
чыгымнары

0702 022EВ51791 5 304 527,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0702 022EВ51791 612 5 304 527,00

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче программасы

0702 0240000000 65 230 220,00

«Урта һәм югары һөнәри белем бирүне оештыру» төп 
чарасы 0702 0240100000 65 230 220,00

Татарстан Республикасы муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының тәрбия һәм балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән үзара хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләренә айлык акчалата түләү

0702 02401L0501 468 720,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0702 02401L0501 612 468 720,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык акчалата түләүне тәэмин итү өлешендә өлешендә 
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү

0702 02401R3031 64 761 500,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 02401R3031 611 64 761 500,00

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0702 0600000000 1 713 600,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

0702 0630000000 1 713 600,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 0702 0630100000 1 713 600,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 0702 0630110991 1 713 600,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0702 0630110991 611 1 713 600,00

Балаларга өстәмә белем бирү 0703 100 178 760,85



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 0703 0200000000 100 111 560,85

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 0703 0230000000 100 111 560,85

«Дәүләт белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру» төп чарасы 0703 0230100000 100 111 560,85

Күппрофильле юнәлештә балаларга өстәмә белем бирү 
муниципаль учреждениеләрен үстерү 0703 0230142310 15 179 430,99

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0703 0230142310 611 15 179 430,99

Балаларга сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 
бирү муниципаль учреждениеләрен үстерү 0703 0230142320 13 010 024,98

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0703 0230142320 611 13 010 024,98

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган өстәмә белем бирү 
муниципаль учреждениеләрен үстерү

0703 02301S0050 71 922 104,88

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0703 02301S0050 611 71 922 104,88

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0703 0600000000 67 200,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

0703 0630000000 67 200,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 0703 0630100000 67 200,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 0703 0630110991 67 200,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0703 0630110991 611 67 200,00

Яшьләр сәясәте 0707 27 716 892,99

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0707 0600000000 1 000,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

0707 0630000000 1 000,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 0707 0630100000 1 000,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 0707 0630110991 1 000,00
Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 0707 0630110991 113 1 000,00

Кукмара муниципаль районында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру муниципаль программасы 0707 2000000000 261 439,00

«Татарстан Республикасында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру, Татарстан Республикасы 
территориясендә яшәүче халык вәкилләренең 
цивилизацияле үсеше, этникара һәм конфессияара 
тынычлыкны һәм татулыкны саклап калу, гомумроссия 
гражданлык тәңгәллеген (Россия милләте) ныгыту, 
мигрантларны уңышлы социомәдәни җайлаштыру һәм 
интеграцияләү» төп чарасы

0707 2000100000 261 439,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру200 0707 2000110991 261 439,00
Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 0707 2000110991 113 117 600,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0707 2000110991 244 143 839,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру» 
муниципаль программасы

0707 2700000000 17 300,00

«Ришвәтчелек сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аның 
чагылышларына китерә торган шартларга каршы тору, 
җәмгыятьтә ришвәтчелеккә каршы түзеп булмаслык 
мөнәсәбәт формалаштыру» төп чарасы

0707 2700100000 17 300,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру270 0707 2700110991 17 300,00
Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 0707 2700110991 113 17 300,00

«Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен үстерү» 
муниципаль программасы 0707 3800000000 27 437 153,99

Федераль (төбәк) проектлар 0707 3820000000 437 500,00
«Татарстан яшьләре» төбәк проекты 0707 3820300000 437 500,00
«Татарстан яшьләре» төбәк проекты кысаларында 
чаралар үткәрү 0707 3820343100 437 500,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0707 3820343100 612 437 500,00

Процесс чаралары комплекслары 0707 3840000000 26 999 653,99
«Яшьләр сәясәте дәүләт учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү» процесс чаралары комплексы 0707 3840200000 26 999 653,99

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 0707 3840243190 26 999 653,99

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0707 3840243190 611 26 902 053,99

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0707 3840243190 612 97 600,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0709 56 565 832,87



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 0709 0200000000 41 253 432,87

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 0709 0220000000 11 557 229,33

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм белем бирү 
оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү» төп чарасы 0709 0220100000 115 308,03

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 0709 0220143624 115 308,03

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0709 0220143624 111 115 308,03

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү» төп чарасы

0709 0220800000 10 264 300,00

Мәгариф өлкәсендә (ММҮ) дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 0709 0220825301 10 264 300,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0709 0220825301 111 7 467 200,58
Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү фондыннан 
тыш, башка түләүләр 0709 0220825301 112 103 480,70

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0709 0220825301 119 2 246 903,57

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0709 0220825301 244 446 715,15
«Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 0709 0220900000 1 177 621,30

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 0709 0220921110 937 440,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0709 0220921110 111 104 160,00
Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0709 0220921110 612 833 280,00

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0709 0220943600 240 181,30
Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0709 0220943600 612 240 181,30

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче программасы

0709 0240000000 3 530 000,00

«Һөнәри белем бирү системасын модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 0709 0240300000 3 030 000,00

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 0709 0240321110 3 030 000,00

Стипендияләр 0709 0240321110 340 3 030 000,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

119,21

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен арттыру системасын 
модернизацияләү» процесс чаралары комплексы

0709 0240500000 500 000,00

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 0709 0240521110 500 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0709 0240521110 612 500 000,00

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 0709 0250000000 26 166 203,54

«Башка белем бирү учреждениеләрен тоту» төп чарасы 0709 0250200000 26 166 203,54

Укыту-методик кабинетлар, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары

0709 0250242520 20 123 102,45

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0709 0250242520 111 11 108 897,60
Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү фондыннан 
тыш, башка түләүләр 0709 0250242520 112 228 866,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 0709 0250242520 113 1 537 731,50

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0709 0250242520 119 3 282 341,03

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0709 0250242520 244 3 261 380,21
Энергетика ресурсларын сатып алу 0709 0250242520 247 575 522,90

Россия Федерациясе суд актларының һәм китерелгән 
зыянны каплау буенча җәмәгать килешүләренең үтәлеше 0709 0250242520 831 100 000,00

Башка салымнар, җыемнар түләү 0709 0250242520 852 28 244,00
Башка түләүләрне түләү 0709 0250242520 853

Укыту-методик кабинетлар, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
укыту фильмнары, мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопедик пунктлар, аларның 
финанслашу чыганагы шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр

0709 02502S0050 6 043 101,09

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 0709 02502S0050 111 1 666 373,74
Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү фондыннан 
тыш, башка түләүләр 0709 02502S0050 112 140 243,70

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 0709 02502S0050 113 1 188 950,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

0709 02502S0050 119 611 949,25

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0709 02502S0050 244 2 434 314,40
Башка салымнар, җыемнар түләү 0709 02502S0050 852 1 270,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0709 0600000000 13 300,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

0709 0630000000 13 300,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 0709 0630100000 13 300,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 0709 0630110991 13 300,00
Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0709 0630110991 244 13 300,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру» 
муниципаль программасы

0709 2700000000 18 700,00

«Ришвәтчелек сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аның 
чагылышларына китерә торган шартларга каршы тору, 
җәмгыятьтә ришвәтчелеккә каршы түзеп булмаслык 
мөнәсәбәт формалаштыру» төп чарасы

0709 2700100000 18 700,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру270 0709 2700110991 18 700,00
Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0709 2700110991 244 18 700,00
«Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен үстерү» 
муниципаль программасы 0709 3800000000 15 280 400,00

Федераль (төбәк) проектлар 0709 3820000000 15 280 400,00
«Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру» төбәк 
программасы 0709 3820100000 15 280 400,00

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр

0709 3820122320 15 280 400,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0709 3820122320 244 556 741,92

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0709 3820122320 611 14 723 658,08

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 245 042 284,65
Мәдәният 0801 245 042 284,65

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

0801 0600000000 3 500,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

0801 0630000000 3 500,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 0801 0630100000 3 500,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 0801 0630110991 3 500,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0801 0630110991 611 3 500,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
мәдәниятен үстерү» муниципаль программасы 0801 0800000000 244 623 784,65

«Музей эшен үстерү» ярдәмче программасы 0801 0810000000 7 562 233,99
«Музейларны комплекслы үстерү» төп чарасы 0801 0810100000 7 562 233,99
Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 0801 0810144090 7 562 233,99

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0801 0810144090 611 7 562 233,99

Федераль (төбәк) проектлар 0801 0820000000 16 250 000,00
«Мәдәни мохит» федераль проекты 0801 082A100000 16 000 000,00
Модель муниципаль китапханәләр төзүгә финансланган 
чыгымнар 0801 082A154540 16 000 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0801 082A154540 612 16 000 000,00

«Иҗади кешеләр» федераль проекты 0801 082A200000 250 000,00

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан иң яхшы 
муниципаль мәдәният учреждениеләре хезмәткәрләренә 
дәүләт ярдәме

0801 082A255193 125 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0801 082A255193 612 125 000,00

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 
муниципаль мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме 0801 082A255194 125 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0801 082A255194 612 125 000,00

«Китапханә эшен үстерү» ярдәмче программасы 0801 0830000000 51 734 632,17
«Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү» төп 
чарасы 0801 0830100000 51 734 632,17

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 0801 0830144090 51 734 632,17

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0801 0830144090 611 51 734 632,17

«Клубларны үстерү» ярдәмче программасы 0801 0840000000 169 076 918,49
«Клуб учреждениеләрен үстерү» төп чарасы 0801 0840100000 168 076 918,49
Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 0801 0840144091 168 076 918,49



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0801 0840144091 611 165 608 344,09

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0801 0840144091 612 2 468 574,40

«Мәдәният өлкәсендә идарә системасы эшчәнлеген 
тәэмин итү» процесс чаралары комплексы 0801 0840800000 1 000 000,00

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә чаралар 0801 0840844100 1 000 000,00
Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 0801 0840844100 612 1 000 000,00

Кукмара муниципаль районында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру муниципаль программасы 0801 2000000000 415 000,00

«Татарстан Республикасында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру, Татарстан Республикасы 
территориясендә яшәүче халык вәкилләренең 
цивилизацияле үсеше, этникара һәм конфессияара 
тынычлыкны һәм татулыкны саклап калу, гомумроссия 
гражданлык тәңгәллеген (Россия милләте) ныгыту, 
мигрантларны уңышлы социомәдәни җайлаштыру һәм 
интеграцияләү» төп чарасы

0801 2000100000 415 000,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру200 0801 2000110991 415 000,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

0801 2000110991 611 415 000,00

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0900 964 100,00
Санитар-эпидемиологик иминлек 0907 964 100,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында сәламәтлек саклауны үстерү» муниципаль 
программасы

0907 0100000000 964 100,00

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү 
рәвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдәмне үстерү» ярдәмче программасы

0907 0110000000 964 100,00

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау» төп чарасы 0907 0110200000 964 100,00

Йогышлы авырулар учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килү яки таралу өчен шартлар булган 
һәм саклана торган территорияләрдә һәм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация үткәрү 
чараларын, лаборатор тикшерү методларын кулланып 
үткәрелә торган санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0907 0110202110 964 100,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 0907 0110202110 244 964 100,00
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 1000 37 148 518,29



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Пенсия белән тәэмин итү 1001 447 606,51
Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 1001 9900000000 447 606,51
Отставкага чыкканда бирелә торган пособие 1001 9900049100 447 606,51

Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш, гражданнарга 
пособиеләр, компенсацияләр һәм башка социаль 
түләүләр

1001 9900049100 321 447 606,51

Халыкны социаль тәэмин итү 1003 740 290,78

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
транспорт системасын үстерү» муниципаль программасы 1003 1300000000 17 800,00

«Автомобиль, шәһәр электр транспортын, шул исәптән 
метроны үстерү» ярдәмче программасы 1003 1340000000 17 800,00

«Халыкның барлык катламнары өчен дә тотрыклы эшли 
торган һәм үтемле булган җәмәгать транспорты 
системасын булдыру» төп чарасы

1003 1340100000 17 800,00

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез 
файдалануны тәэмин итү 1003 1340105370 17 800,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 1003 1340105370 313 17 800,00

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт программасы

1003 1400000000 722 490,78

Федераль (төбәк) проектлар 1003 1420000000 722 490,78

«Авыл территорияләрендә торак төзелешен үстерү һәм 
йорт хуҗалыкларын төзекләндерү дәрәҗәсен күтәрү» 
төбәк проекты

1003 1420900000 722 490,78

Авыл территорияләрендә яшәүче гражданнар 
тарафыннан торак төзү (сатып алу) 1003 14209L5762 722 490,78

Торак сатып алу өчен гражданнарга субсидияләр 1003 14209L5762 322 722 490,78
Гаилә һәм балачакны саклау 1004 35 960 621,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» муниципаль 
программасы

1004 0300000000 33 335 600,00

Процесс чаралары комплекслары 1004 0340000000 22 117 200,00
«Балалы гаиләләргә дәүләт ярдәме чараларын күрсәтү» 
процесс чаралары комплексы 1004 0340100000 15 261 400,00

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм калган 
балаларны тәрбиягә алган гаиләләргә бирү өчен айлык 
акчалата түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

1004 0340123110 6 014 000,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 1004 0340123110 313 6 014 000,00

Үз вазыйфаларын башкаручы опекуннарга яки 
попечительләргә тиеш булган түләүне билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

1004 0340123120 3 382 000,00

Гражданнарны социаль тәэмин итү максатларында 
товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып алу 1004 0340123120 323 3 382 000,00



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм калган 
балаларны опекага (попечительлек) бирү өчен айлык 
акчалата түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

1004 0340123130 5 865 400,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 1004 0340123130 313 5 865 400,00

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү» процесс чаралары комплексы 1004 0340300000 6 855 800,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми белем бирү программалары 
буенча укучыларны тукландыру белән тәэмин итү 
өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

1004 0340325510 6 855 800,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

1004 0340325510 611 6 855 800,00

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 1004 0350000000 11 218 400,00

«Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү чаралары системасын 
үстерү» төп чарасы 1004 0350100000 11 218 400,00

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыручы 
белем бирү оешмаларында баланы караган һәм 
тәрбияләгән өчен компенсация

1004 0350113200 11 218 400,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 1004 0350113200 313 11 218 400,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
территориясен төзекләндерү һәм халыкны сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәтләре белән 
тәэмин итү» муниципаль программасы

1004 0400000000 2 625 021,00

Федераль (төбәк) проектлар 1004 0420000000 2 625 021,00
«Татарстан Республикасында яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү» төбәк проекты 1004 0420500000 2 625 021,00

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын 
гамәлгә ашыруга финанслаша торган чыгымнар 1004 04205L4970 2 625 021,00

Торак сатып алу өчен гражданнарга субсидияләр 1004 04205L4970 322 2 625 021,00
ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1100 108 016 807,34
Физик культура 1101 22 368 530,50
«Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спортны үстерү» муниципаль программасы 1101 3700000000 22 368 530,50

Процесс чаралары комплекслары 1101 3740000000 22 368 530,50

«Спорт чаралары үткәрү, югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү» процесс чаралары комплексы 1101 3740100000 22 368 530,50

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 1101 3740148210 22 368 530,50



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

1101 3740148210 611 22 368 530,50

Массакүләм спорт 1102 6 368 071,51

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» муниципаль 
программасы

1102 0300000000 385 500,00

Кукмара муниципаль районының «Уңайлы мохит» 
ярдәмче программасы 1102 0360000000 385 500,00

«Уңайлы мохит формалаштыру буенча чаралар» төп 
чарасы 1102 0360100000 385 500,00

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 
чаралары036 1102 0360112870 385 500,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 1102 0360112870 113 198 125,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 1102 0360112870 244 187 375,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында халык сәламәтлеген яхшырту һәм үлем 
очракларын киметү» муниципаль программасы

1102 1700000000 99 000,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районының Халык сәламәтлеген яхшырту һәм үлемнәрне 
киметү еллары» төп чарасы

1102 1700100000 99 000,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру 1102 1700100001 99 000,00
Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 1102 1700100001 113 99 000,00

Кукмара муниципаль районында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру муниципаль программасы 1102 2000000000 381 666,00

«Татарстан Республикасында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру, Татарстан Республикасы 
территориясендә яшәүче халык вәкилләренең 
цивилизацияле үсеше, этникара һәм конфессияара 
тынычлыкны һәм татулыкны саклап калу, гомумроссия 
гражданлык тәңгәллеген (Россия милләте) ныгыту, 
мигрантларны уңышлы социомәдәни җайлаштыру һәм 
интеграцияләү» төп чарасы

1102 2000100000 381 666,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру200 1102 2000110991 381 666,00
Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 1102 2000110991 113 237 954,14

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 1102 2000110991 244 143 711,86
«Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спортны үстерү» муниципаль программасы 1102 3700000000 5 501 905,51

Процесс чаралары комплекслары 1102 3740000000 5 501 905,51
«Физик культура һәм массакүләм спорт өлкәсендә 
чаралар үткәрү» процесс чаралары комплексы 1102 3740200000 5 501 905,51

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 
чаралары 1102 3740212870 5 501 905,51



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 1102 3740212870 113 2 441 934,36

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 1102 3740212870 244 3 057 471,15
Башка салымнар, җыемнар түләү 1102 3740212870 852 2 500,00
Югары казанышлар спорты 1103 79 280 205,33

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

1103 0600000000 67 200,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

1103 0630000000 67 200,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 1103 0630100000 67 200,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 1103 0630110991 67 200,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

1103 0630110991 611 67 200,00

«Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спортны үстерү» муниципаль программасы 1103 3700000000 79 213 005,33

Процесс чаралары комплекслары 1103 3740000000 79 213 005,33

«Спорт чаралары үткәрү, югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү» процесс чаралары комплексы 1103 3740100000 79 213 005,33

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-укытучылар һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар

1103 3740142330 160 132,35

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

1103 3740142330 611 160 132,35

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 1103 3740143620 155 556,34

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

1103 3740143620 611 155 556,34

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 1103 3740143650 846 260,00
Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 1103 3740143650 612 846 260,00

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 1103 3740148220 78 051 056,64

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

1103 3740148220 611 77 672 306,64



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 1103 3740148220 612 378 750,00

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

1400 241 798 644,62

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр

1401 51 506 400,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 1401 9900000000 51 506 400,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр бирү һәм 
муниципаль район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына башка бюджетара трансфертлар бирү

1401 9900025040 3 301 100,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 1401 9900025040 511 3 301 100,00

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 
шәһәр, авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр бирү

1401 9900080060 7 285 200,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 1401 9900080060 511 7 285 200,00

Финанслашуның чыганагы булып, шул исәптән 
муниципаль район составына керүче җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә 
субсидияләр тора торган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә җирлекләр бюджетларына 
дотацияләр бирүгә муниципаль район бюджеты 
чыгымнары

1401 99000S0040 40 920 100,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 1401 99000S0040 511 40 920 100,00

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 1403 190 292 244,62

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 1403 9900000000 190 292 244,62

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) үтәүне финанс 
белән тәэмин итү өчен бюджетларга бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 

1403 9900025131 17 769,59

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025131 540 17 769,59

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 
гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 
гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә җирлек бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

1403 9900025141 49 366 550,80

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025141 540 49 366 550,80

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

1403 9900025151 130 907 924,23



Исеме РЗ, ПР ЦСР ВР Суммасы

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025151 540 130 907 924,23

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар 
бирүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

1403 9900025191 10 000 000,00

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025191 540 10 000 000,00

             Район Башлыгы                                  С.Д. Димитриев



Приложение №4

от 27 декабря 2024 г. № 284

2024 елга Кукмара муниципаль районы 

бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы

к решению Совета
Кукморского муниципального района

(сум)

Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Барлыгы 2 913 205 767,62

Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль районы 
Башкарма комитеты 601 419 911 378,09

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 601 0100 110 138 530,23

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация эшчәнлеге

601 0104 53 970 146,30

«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» 
дәүләт программасы 601 0104 2400000000 6 200,00

«Татарстан Республикасында юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» ярдәмче программасы 601 0104 2410000000 6 200,00

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре кысаларында 
юстиция өлкәсендәге сәясәтне гамәлгә ашыру» төп 
чарасы

601 0104 2410100000 6 200,00

Муниципаль районнарга керә торган авыл 
җирлекләреннән ТР муниципаль норматив хокукый 
актлар регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр

601 0104 2410125390 6 200,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 601 0104 2410125390 121 4 762,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

601 0104 2410125390 129 1 438,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0104 9900000000 53 963 946,30

Үзәк аппарат 601 0104 9900002040 53 963 946,30

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 601 0104 9900002040 121 24 345 206,36

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 601 0104 9900002040 122 535 233,32

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

601 0104 9900002040 129 7 074 892,21



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

250,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0104 9900002040 244 19 924 433,67

Энергетика ресурсларын сатып алу 601 0104 9900002040 247 2 022 537,74

Башка салымнар, җыемнар түләү 601 0104 9900002040 852 61 393,00

Башка түләүләрне түләү 601 0104 9900002040 853

Суд системасы 601 0105 9 500,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0105 9900000000 9 500,00

601 0105 9900100000 9 500,00

Федераль бюджет акчалары исәбеннән Россия 
Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү)

601 0105 9900151200 9 500,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0105 9900151200 244 9 500,00

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тәэмин итү 601 0107 27 650,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0107 9900000000 27 650,00

Сайлаулар үткәрү 601 0107 9900002010 27 650,00

Махсус чыгымнар 601 0107 9900002010 880 27 650,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 601 0113 56 131 233,93

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» 
муниципаль программасы

601 0113 0300000000 1 499 100,00

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 601 0113 0350000000 1 499 100,00

«Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 
калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 
уңайлы шартлар тудыру» төп чарасы

601 0113 0350300000 1 499 100,00

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 601 0113 0350325330 1 499 100,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0113 0350325330 111 1 115 530,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0113 0350325330 119 378 570,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

25,14

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 0350325330 244 5 000,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәдәниятен үстерү» муниципаль программасы 601 0113 0800000000 2 392 300,08

«Архив эшен үстерү» ярдәмче программасы 601 0113 08Е0000000 2 392 300,08

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 
төп чарасы 601 0113 08Е0100000 2 392 300,08

Татарстан Республикасы архив фонды һәм башка 
архив документларын саклау, исәпкә алу, комплектлау 
һәм алардан файдалануны тәэмин итү

601 0113 08Е0144020 2 392 300,08

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0113 08Е0144020 111 1 436 179,34

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0113 08Е0144020 119 447 624,47

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 08Е0144020 244 503 580,31

Энергетика ресурсларын сатып алу 601 0113 08Е0144020 247 4 915,96

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы муниципаль финанслары белән идарә итү» 
муниципаль программасы

601 0113 1800000000 34 094 992,57

«Бюджет системасының озак сроклы баланслылыгын 
һәм тотрыклылыгын тәэмин итү» төп чарасы 601 0113 1800100000 34 094 992,57

Программа чараларын гамәлгә ашыру 601 0113 1800129900 34 094 992,57

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0113 1800129900 111 24 850 372,15

Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү 
фондыннан тыш, башка түләүләр 601 0113 1800129900 112 154 284,01

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0113 1800129900 119 7 463 209,93

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 1800129900 244 1 465 426,19

Энергетика ресурсларын сатып алу 601 0113 1800129900 247 161 675,15

Башка түләүләрне түләү 601 0113 1800129900 853

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0113 9900000000 18 144 841,28

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0113 9900000000 16 071 541,28



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

720,00

720,00

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 601 0113 9900002950 158 304,00

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 601 0113 9900002950 851 158 304,00

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

601 0113 9900025260 992 600,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0113 9900025260 111 761 905,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0113 9900025260 119 230 695,00

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

601 0113 9900025270 503 500,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0113 9900025270 111 386 705,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0113 9900025270 119 116 795,00

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 601 0113 9900025340 74 000,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 9900025340 244 74 000,00

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 
төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

601 0113 9900025350

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0113 9900025350 111

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 601 0113 9900092990 13 939 676,52

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 601 0113 9900092990 113 2 779 924,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 9900092990 244 11 109 752,52

Россия Федерациясе суд актларының һәм китерелгән 
зыянны каплау буенча җәмәгать килешүләренең 
үтәлеше

601 0113 9900092990 831 50 000,00

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 601 0113 9900097071 385 050,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 9900097071 244 385 050,00

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 601 0113 9900097080 17 690,76



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 9900097080 244 17 690,76

601 0113 9901100000 2 073 300,00

Федераль бюджет акчалары хисабына граждан хәле 
актларын дәүләт теркәве 601 0113 9901159300 2 073 300,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 601 0113 9901159300 121 1 072 524,37

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 601 0113 9901159300 122 15 797,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

601 0113 9901159300 129 430 447,48

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0113 9901159300 244 554 531,15

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 601 0300 5 505 483,99

Гражданнар оборонасы 601 0309 153 614,40

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында халыкны һәм территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән яклау, янгын куркынычсызлыгын һәм 
су объектларында кешеләр иминлеген тәэмин итү» 
муниципаль программасы

601 0309 0700000000 153 614,40

«Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү һәм үстерү» ярдәмче 
программасы

601 0309 0730000000 153 614,40

«Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү һәм үстерү» төп чарасы 601 0309 0730100000 153 614,40

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм сугыш 
вакытында гадәттән тыш хәлләргә әзерләү 601 0309 0730122920 153 614,40

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0309 0730122920 244 153 614,40

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгы

601 0310 4 377 471,47

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында халыкны һәм территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән яклау, янгын куркынычсызлыгын һәм 
су объектларында кешеләр иминлеген тәэмин итү» 
муниципаль программасы

601 0310 0700000000 4 377 471,47

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр 
өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү белән идарә 
итү

601 0310 0700022670 4 377 471,47



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

2,01

286,12

286,12

286,12

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0310 0700022670 111 2 919 665,72

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0310 0700022670 119 917 312,65

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0310 0700022670 244 540 491,09

Башка түләүләрне түләү 601 0310 0700022670 853

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 601 0314 974 398,12

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

601 0314 0600000000 974 398,12

«Татарстан Республикасында хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген оештыру» 
ярдәмче программасы

601 0314 0610000000 974 398,12

«Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген камилләштерү» төп чарасы 601 0314 0610100000 974 398,12

Программа чараларын гамәлгә ашыру 601 0314 0610110991 974 398,12

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 601 0314 0610110991 111 744 376,92

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

601 0314 0610110991 119 230 021,20

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 601 0400 130 141 568,44

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 601 0405 77 289 086,12

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу» дәүләт программасы

601 0405 1400000000 77 289 086,12

Федераль (төбәк) проектлар 601 0405 1420000000 77 289 086,12

«Эпизоотиягә каршы чаралар үткәрүне тәэмин итү» 
төп чарасы 601 0405 1420500000

Ветеринария-санитария сәламәтләндерү буенча 
чаралар 601 0405 1420563200

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0405 1420563200 244

«Авыл территорияләрендә торак төзелешен үстерү һәм 
йорт хуҗалыкларын төзекләндерү дәрәҗәсен күтәрү» 
төбәк проекты

601 0405 1420900000 2 288 800,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү һәм аларны 
дәвалау чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр

601 0405 1420925360 2 288 800,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0405 1420925360 244 2 288 800,00

«Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм сатуны үстерү» 
региональ проекты

601 0405 1421700000 75 000 000,00

Нәселле терлекчелеккә ярдәм итүгә субсидияләр 601 0405 1421760421 75 000 000,00

Товарлар җитештерү (сату), эшләр башкару, хезмәтләр 
күрсәтү белән бәйле рәвештә алып бетерелмәгән 
керемнәрне кайтаруга һәм (яки) фактта тотылган 
чыгымнарны кайтаруга субсидияләр

601 0405 1421760421 811 75 000 000,00

Транспорт 601 0408 4 588 576,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0408 9900000000 4 588 576,00

Муниципаль район чикләрендә муниципальара 
маршрутлар буйлап пассажирлар йөртүне оештыру 601 0408 9900003180 4 588 576,00

Товарлар җитештерү (сату), эшләр башкару, хезмәтләр 
күрсәтү белән бәйле рәвештә алып бетерелмәгән 
керемнәрне кайтаруга һәм (яки) фактта тотылган 
чыгымнарны кайтаруга субсидияләр

601 0408 9900003180 811 4 588 576,00

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 601 0409 45 258 466,32

«Автомобиль юллары челтәрен камилләштерү, үстерү 
һәм саклап тоту» ярдәмче программасы 601 0409 Д100000000 45 258 466,32

Муниципаль Юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)

601 0409 Д100003650 45 258 466,32

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0409 Д100003650 244 45 258 466,32

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 601 0412 3 005 440,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлекне, шул исәптән 
социаль эшмәкәрлекне үстерү» муниципаль 
программасы

601 0412 1100000000 5 440,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлекне, шул исәптән 
социаль эшмәкәрлекне үстерү» ярдәмче программасы

601 0412 1170000000 5 440,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлек секторы күләмен 
арттыру

601 0412 1170100000 5 440,00

ТР Кукмара муниципаль районында кече һәм урта 
эшмәкәрлекне, шул исәптән социаль эшмәкәрлекне 
үстерүгә ярдәм итү чаралары

601 0412 1170165272 5 440,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0412 1170165272 244 5 440,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 601 0412 9900000000 3 000 000,00

Кулланучылар кооперациясе оешмалары чыгымнарын 
каплауга акча 601 0412 9900079010 3 000 000,00

Товарлар җитештерү (сату), эшләр башкару, хезмәтләр 
күрсәтү белән бәйле рәвештә алып бетерелмәгән 
керемнәрне кайтаруга һәм (яки) фактта тотылган 
чыгымнарны кайтаруга субсидияләр

601 0412 9900079010 811 3 000 000,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 601 0500 151 504 983,65

Торак хуҗалыгы 601 0501 151 503 995,06

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы территориясен төзекләндерү һәм халыкны 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәтләре белән тәэмин итү» муниципаль 
программасы

601 0501 0400000000 4 388 000,00

Федераль (төбәк) проектлар 601 0501 0420000000 4 388 000,00

«Күп фатирлы йортларның техник торышын яхшырту» 
төбәк проекты 601 0501 0420700000 4 388 000,00

Татарстан Республикасы территориясендә урнашкан 
күп фатирлы йортларда гомуми милекне капиталь 
ремонтлау төбәк программасы чараларын гамәлгә 
ашыру

601 0501 0420796010 4 388 000,00

Казначылык ярдәме кирәк булган субсидияләр 
(субсидияләр формасындагы грантлар) 601 0501 0420796010 632 4 388 000,00

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу» дәүләт программасы

601 0501 1400000000 147 115 995,06

Федераль (төбәк) проектлар 601 0501 1420000000 147 115 995,06

«Авыл территорияләрендә торак төзелешен үстерү һәм 
йорт хуҗалыкларын төзекләндерү дәрәҗәсен күтәрү» 
төбәк проекты

601 0501 1420900000 147 115 995,06

Торак бинаны арендалау килешүе буенча бирелә 
торган торак төзү (сатып алу) 601 0501 14209L5761 147 115 995,06



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

988,59

988,59

988,59

988,59

988,59

988,59

Дәүләт (муниципаль) милкендәге капиталь төзелеш 
объектларына бюджет инвестицияләре 601 0501 14209L5761 414 147 115 995,06

Төзекләндерү 601 0503

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы территориясен төзекләндерү һәм халыкны 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәтләре белән тәэмин итү» муниципаль 
программасы

601 0503 0400000000

«Кукмара муниципаль районы территориясен 
төзекләндерү» ярдәмче программасы 601 0503 0490000000

«Төзекләндерү» төп чарасы 601 0503 0490200000

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту 601 0503 0490278040

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0503 0490278040 244

МӘГАРИФ 601 0700 3 030 000,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 601 0709 3 030 000,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 601 0709 0200000000 3 030 000,00

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче программасы

601 0709 0240000000 3 030 000,00

«Һөнәри белем бирү системасын модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 601 0709 0240300000 3 030 000,00

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 601 0709 0240321110 3 030 000,00

Стипендияләр 601 0709 0240321110 340 3 030 000,00

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 601 0900 964 100,00

Санитар-эпидемиологик иминлек 601 0907 964 100,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында сәламәтлек саклауны үстерү» муниципаль 
программасы

601 0907 0100000000 964 100,00

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү 
рәвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдәмне үстерү» ярдәмче программасы

601 0907 0110000000 964 100,00

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау» төп чарасы 601 0907 0110200000 964 100,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Йогышлы авырулар учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килү яки таралу өчен шартлар 
булган һәм саклана торган территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү чараларын, лаборатор тикшерү методларын 
кулланып үткәрелә торган санитар-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чараларны гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

601 0907 0110202110 964 100,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 601 0907 0110202110 244 964 100,00

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 601 1000 18 626 711,78

Халыкны социаль тәэмин итү 601 1003 740 290,78

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы транспорт системасын үстерү» муниципаль 
программасы

601 1003 1300000000 17 800,00

«Автомобиль, шәһәр электр транспортын, шул исәптән 
метроны үстерү» ярдәмче программасы 601 1003 1340000000 17 800,00

«Халыкның барлык катламнары өчен дә тотрыклы 
эшли торган һәм үтемле булган җәмәгать транспорты 
системасын булдыру» төп чарасы

601 1003 1340100000 17 800,00

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез 
файдалануны тәэмин итү 601 1003 1340105370 17 800,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 601 1003 1340105370 313 17 800,00

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу» дәүләт программасы

601 1003 1400000000 722 490,78

Федераль (төбәк) проектлар 601 1003 1420000000 722 490,78

«Авыл территорияләрендә торак төзелешен үстерү һәм 
йорт хуҗалыкларын төзекләндерү дәрәҗәсен күтәрү» 
төбәк проекты

601 1003 1420900000 722 490,78

Авыл территорияләрендә яшәүче гражданнар 
тарафыннан торак төзү (сатып алу) 601 1003 14209L5762 722 490,78

Торак сатып алу өчен гражданнарга субсидияләр 601 1003 14209L5762 322 722 490,78

Гаилә һәм балачакны саклау 601 1004 17 886 421,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» 
муниципаль программасы

601 1004 0300000000 15 261 400,00

Процесс чаралары комплекслары 601 1004 0340000000 15 261 400,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

«Балалы гаиләләргә дәүләт ярдәме чараларын күрсәтү» 
процесс чаралары комплексы 601 1004 0340100000 15 261 400,00

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 
калган балаларны тәрбиягә алган гаиләләргә бирү өчен 
айлык акчалата түләүне билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

601 1004 0340123110 6 014 000,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 601 1004 0340123110 313 6 014 000,00

Үз вазыйфаларын башкаручы опекуннарга яки 
попечительләргә тиеш булган түләүне билгеләү һәм 
түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

601 1004 0340123120 3 382 000,00

Гражданнарны социаль тәэмин итү максатларында 
товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып алу 601 1004 0340123120 323 3 382 000,00

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 
калган балаларны опекага (попечительлек) бирү өчен 
айлык акчалата түләүне билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

601 1004 0340123130 5 865 400,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 601 1004 0340123130 313 5 865 400,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы территориясен төзекләндерү һәм халыкны 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәтләре белән тәэмин итү» муниципаль 
программасы

601 1004 0400000000 2 625 021,00

Федераль (төбәк) проектлар 601 1004 0420000000 2 625 021,00

«Татарстан Республикасында яшь гаиләләрне торак 
белән тәэмин итү» төбәк проекты 601 1004 0420500000 2 625 021,00

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын 
гамәлгә ашыруга финанслаша торган чыгымнар 601 1004 04205L4970 2 625 021,00

Торак сатып алу өчен гражданнарга субсидияләр 601 1004 04205L4970 322 2 625 021,00

Кукмара район Советы 602 36 485 692,78

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 602 0100 36 485 692,78

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшчәнлеге 602 0102 7 421 551,60

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 602 0102 9900000000 7 421 551,60

Муниципаль берәмлек Башлыгы 602 0102 9900002030 7 421 551,60

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 602 0102 9900002030 121 6 157 877,44



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

250,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

602 0102 9900002030 129 1 263 674,16

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

602 0103 27 619 083,28

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 602 0103 9900000000 27 619 083,28

Үзәк аппарат 602 0103 9900002040 27 619 083,28

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 602 0103 9900002040 121 11 118 821,37

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 602 0103 9900002040 122 1 256 775,85

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

602 0103 9900002040 129 3 317 631,92

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 602 0103 9900002040 244 11 044 973,01

Энергетика ресурсларын сатып алу 602 0103 9900002040 247 738 439,13

Башка салымнар, җыемнар түләү 602 0103 9900002040 852 142 192,00

Башка түләүләрне түләү 602 0103 9900002040 853

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 602 0113 1 445 057,90

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 602 0113 9900000000 1 445 057,90

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 602 0113 9900002950 3 780,00

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 602 0113 9900002950 851 3 780,00

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 602 0113 9900092990 1 428 183,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 602 0113 9900092990 244 1 428 183,00

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 602 0113 9900097080 13 094,90

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 602 0113 9900097080 244 13 094,90

Кукмара муниципаль районының Контроль-хисап 
палатасы 603 1 401 876,87

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 603 0100 1 401 876,87



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү

603 0106 1 401 876,87

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 603 0106 9900000000 1 401 876,87

Үзәк аппарат 603 0106 9900002040 1 401 876,87

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 603 0106 9900002040 121 1 071 589,90

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 603 0106 9900002040 122 1 715,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

603 0106 9900002040 129 323 571,97

Башка түләүләрне түләү 603 0106 9900002040 853 5 000,00

Кукмара муниципаль районының Финанс-бюджет 
палатасы 605 270 667 282,00

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 605 0100 15 946 488,65

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү

605 0106 13 523 892,65

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы муниципаль финанслары белән идарә итү» 
муниципаль программасы

605 0106 1800000000 13 523 892,65

«Бюджет системасының озак сроклы баланслылыгын 
һәм тотрыклылыгын тәэмин итү» төп чарасы 605 0106 1800100000 13 523 892,65

Үзәк аппарат 605 0106 1800102040 13 523 892,65

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 605 0106 1800102040 121 8 811 689,53

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 605 0106 1800102040 122 19 136,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

605 0106 1800102040 129 2 619 099,49

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 605 0106 1800102040 244 2 068 699,93

Башка салымнар, җыемнар түләү 605 0106 1800102040 852 5 267,70

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 605 0113 2 422 596,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 605 0113 9900000000 2 422 596,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Территориаль иҗтимагый үзидарә җитәкчеләренә 
компенсация түләүләрен гамәлгә ашыру өлешендә 
Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә юнәлдерелгән чара

605 0113 9900025181 944 826,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 0113 9900025181 540 944 826,00

«Татарстан Республикасының иң яхшы территориаль 
иҗтимагый үзидарәсе» республика конкурсында 
җиңүчеләргә һәм призерларга грантлар түләүне 
гамәлгә ашыру өлешендә Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый үзидарә системасын 
үстерүгә юнәлдерелгән чара

605 0113 9900025182 1 477 770,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 0113 9900025182 540 1 477 770,00

ИЛКҮЛӘМ ОБОРОНА 605 0200 5 114 600,00

Мобилизацион һәм армиягә алмыйча хәрби эшкә 
әзерләү 605 0203 5 114 600,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 605 0203 9900000000 5 114 600,00

605 0203 9900100000 5 114 600,00

Федераль бюджет акчалары исәбеннән хәрби 
комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 
хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру

605 0203 9900151180 5 114 600,00

Субвенцияләр 605 0203 9900151180 530 5 114 600,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 605 0500 7 359 942,22

Төзекләндерү 605 0503 7 359 942,22

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу» дәүләт программасы

605 0503 1400000000 7 359 942,22

Федераль (төбәк) проектлар 605 0503 1420000000 7 359 942,22

«Авыл территорияләрен төзекләндерү» региональ 
проекты 605 0503 1421000000 7 359 942,22

Авыл территорияләрен төзекләндерү буенча чараларны 
гамәлгә ашыру 605 0503 14210L5764 7 359 942,22

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына капитал 
салуларны финанслашуга субсидияләрдән тыш 
субсидияләр

605 0503 14210L5764 521 7 359 942,22

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 605 1000 447 606,51



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Пенсия белән тәэмин итү 605 1001 447 606,51

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 605 1001 9900000000 447 606,51

Отставкага чыкканда бирелә торган пособие 605 1001 9900049100 447 606,51

Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш, гражданнарга 
пособиеләр, компенсацияләр һәм башка социаль 
түләүләр

605 1001 9900049100 321 447 606,51

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

605 1400 241 798 644,62

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр

605 1401 51 506 400,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 605 1401 9900000000 51 506 400,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр бирү һәм 
муниципаль район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына башка бюджетара трансфертлар бирү

605 1401 9900025040 3 301 100,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 605 1401 9900025040 511 3 301 100,00

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 
шәһәр, авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр бирү

605 1401 9900080060 7 285 200,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 605 1401 9900080060 511 7 285 200,00

Финанслашуның чыганагы булып, шул исәптән 
муниципаль район составына керүче җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә 
субсидияләр тора торган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә җирлекләр 
бюджетларына дотацияләр бирүгә муниципаль район 
бюджеты чыгымнары

605 1401 99000S0040 40 920 100,00

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 605 1401 99000S0040 511 40 920 100,00

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 605 1403 190 292 244,62

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 605 1403 9900000000 190 292 244,62



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) үтәүне финанс 
белән тәэмин итү өчен бюджетларга бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 

605 1403 9900025131 17 769,59

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025131 540 17 769,59

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 
гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 
гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә җирлек бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

605 1403 9900025141 49 366 550,80

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025141 540 49 366 550,80

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

605 1403 9900025151 130 907 924,23

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025151 540 130 907 924,23

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар 
бирүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

605 1403 9900025191 10 000 000,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025191 540 10 000 000,00

Кукмара муниципаль районының Мөлкәт һәм җир 
мөнәсәбәтләре палатасы 606 7 724 166,61

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 606 0100 7 724 166,61

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 606 0113 7 724 166,61

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы муниципаль мөлкәте белән идарә итү» 
муниципаль программасы

606 0113 1600000000 6 325 543,52

«Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән 
нәтиҗәле эш итүне һәм алардан файдалануны тәэмин 
итү» төп чарасы

606 0113 1600100000 6 325 543,52

Үзәк аппарат 606 0113 1600102040 6 325 543,52

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 606 0113 1600102040 121 2 873 824,06

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 606 0113 1600102040 122 11 706,40



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

100,00

400,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

606 0113 1600102040 129 867 917,67

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 606 0113 1600102040 244 2 565 562,39

Башка салымнар, җыемнар түләү 606 0113 1600102040 852 6 433,00

Башка түләүләрне түләү 606 0113 1600102040 853

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы муниципаль финанслары белән идарә итү» 
муниципаль программасы

606 0113 1800000000 398 383,09

«Бюджет системасының озак сроклы баланслылыгын 
һәм тотрыклылыгын тәэмин итү» төп чарасы 606 0113 1800100000 398 383,09

Программа чараларын гамәлгә ашыру 606 0113 1800129900 398 383,09

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 606 0113 1800129900 111 305 977,79

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

606 0113 1800129900 119 92 405,30

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 606 0113 9900000000 1 000 240,00

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән 
эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 606 0113 9900025400 1 800,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 606 0113 9900025400 121 1 400,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

606 0113 9900025400 129

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 606 0113 9900092990 998 440,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 606 0113 9900092990 244 998 440,00

Кукмара муниципаль районы Мәгариф идарәсе 611 1 762 235 894,30

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 611 0100 4 271 358,82

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация эшчәнлеге

611 0104 2 237 159,82



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 611 0104 0200000000 485 500,00

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 611 0104 0220000000 485 500,00

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү» төп чарасы

611 0104 0220800000 485 500,00

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру (идарә аппараты) 611 0104 0220825302 485 500,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 611 0104 0220825302 121 372 876,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

611 0104 0220825302 129 112 624,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 611 0104 9900000000 1 751 659,82

Үзәк аппарат 611 0104 9900002040 1 751 659,82

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 611 0104 9900002040 121 1 347 467,98

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

611 0104 9900002040 129 404 191,84

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 611 0113 2 034 199,00

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 611 0113 9900000000 2 034 199,00

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 611 0113 9900002950 34 199,00

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 611 0113 9900002950 851 34 199,00

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 611 0113 9900092990 2 000 000,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 611 0113 9900092990 113 2 000 000,00

МӘГАРИФ 611 0700 1 739 890 335,48

Мәктәпкәчә белем бирү 611 0701 315 277 158,13



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 611 0701 0200000000 314 403 558,13

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 611 0701 0210000000 314 403 558,13

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы

611 0701 0210100000 85 429 429,00

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

611 0701 0210125370 85 429 429,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0701 0210125370 611 85 429 429,00

«Белем бирү оешмаларында мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 611 0701 0210300000 228 735 810,84

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 611 0701 0210342000 64 405 573,75

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0701 0210342000 611 63 905 573,75

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0701 0210342000 612 500 000,00

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү

611 0701 02103S0050 164 330 237,09

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0701 02103S0050 611 164 330 237,09

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү» төп 
чарасы

611 0701 0210400000 238 318,29

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар

611 0701 0210443625 238 318,29

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0701 0210443625 611 238 318,29



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

611 0701 0600000000 873 600,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

611 0701 0630000000 873 600,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 611 0701 0630100000 873 600,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 611 0701 0630110991 873 600,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0701 0630110991 611 873 600,00

Гомуми белем 611 0702 1 300 306 940,32

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 611 0702 0200000000 1 298 593 340,32

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 611 0702 0210000000 79 157 696,55

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы

611 0702 0210100000 28 122 971,00

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

611 0702 0210125370 28 122 971,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0210125370 611 28 122 971,00

«Белем бирү оешмаларында мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 611 0702 0210300000 51 034 725,55

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 611 0702 0210342000 13 690 927,47

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0210342000 611 13 690 927,47

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрен үстерү

611 0702 02103S0050 37 343 798,08



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 02103S0050 611 37 343 798,08

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 611 0702 0220000000 1 154 205 423,77

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм белем бирү 
оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү» төп чарасы 611 0702 0220100000 854 233,68

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 611 0702 0220143624 854 233,68

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0220143624 611 854 233,68

«Дәүләт белем бирү оешмаларында гомуми белем 
бирүне гамәлгә ашыру» төп чарасы 611 0702 0220200000 719 135 687,77

Мәктәпләрне – балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 611 0702 0220242100 369 739 975,31

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0220242100 611 185 264 975,31

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0702 0220242100 612 184 475 000,00

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган гомуми белем бирү 
оешмаларын, шул исәптән мәктәп – балалар 
бакчаларын да кертеп үстерү.

611 0702 02202S0050 349 395 712,46

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 02202S0050 611 349 395 712,46

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү» төп чарасы

611 0702 0220800000 393 092 900,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү

611 0702 0220825280 393 092 900,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0220825280 611 393 092 900,00

«Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 611 0702 0220900000 35 818 075,32

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга чыгымнар

611 0702 0220923041 2 394 075,32

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0220923041 611 2 394 075,32

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирү программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга финанслашу чыгымнары

611 0702 02209L3041 33 424 000,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 02209L3041 611 33 424 000,00

«Россия Федерациясе гражданнарына патриотик 
тәрбия бирү» федераль проекты 611 0702 022EВ00000 5 304 527,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия 
һәм балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
хезмәттәшлек буенча директор киңәшчеләренең 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын уздыруга 
финанслашу чыгымнары

611 0702 022EВ51791 5 304 527,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0702 022EВ51791 612 5 304 527,00

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче программасы

611 0702 0240000000 65 230 220,00

«Урта һәм югары һөнәри белем бирүне оештыру» төп 
чарасы 611 0702 0240100000 65 230 220,00

Татарстан Республикасы муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларының тәрбия һәм балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән үзара хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләренә айлык акчалата түләү

611 0702 02401L0501 468 720,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0702 02401L0501 612 468 720,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык акчалата түләүне тәэмин итү өлешендә 
өлешендә муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү

611 0702 02401R3031 64 761 500,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 02401R3031 611 64 761 500,00

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

611 0702 0600000000 1 713 600,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

611 0702 0630000000 1 713 600,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 611 0702 0630100000 1 713 600,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 611 0702 0630110991 1 713 600,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0702 0630110991 611 1 713 600,00

Балаларга өстәмә белем бирү 611 0703 78 955 398,83

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 611 0703 0200000000 78 921 798,83

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 611 0703 0230000000 78 921 798,83

«Дәүләт белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру» төп чарасы 611 0703 0230100000 78 921 798,83

Күппрофильле юнәлештә балаларга өстәмә белем бирү 
муниципаль учреждениеләрен үстерү 611 0703 0230142310 15 179 430,99

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0703 0230142310 611 15 179 430,99

Балаларга сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 
бирү муниципаль учреждениеләрен үстерү 611 0703 0230142320 6 832 238,45



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0703 0230142320 611 6 832 238,45

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган өстәмә белем бирү 
муниципаль учреждениеләрен үстерү

611 0703 02301S0050 56 910 129,39

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0703 02301S0050 611 56 910 129,39

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

611 0703 0600000000 33 600,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

611 0703 0630000000 33 600,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 611 0703 0630100000 33 600,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 611 0703 0630110991 33 600,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0703 0630110991 611 33 600,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 611 0709 45 350 838,20

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 611 0709 0200000000 38 223 432,87

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 611 0709 0220000000 11 557 229,33

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм белем бирү 
оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү» төп чарасы 611 0709 0220100000 115 308,03

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 611 0709 0220143624 115 308,03

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 611 0709 0220143624 111 115 308,03

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү» төп чарасы

611 0709 0220800000 10 264 300,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Мәгариф өлкәсендә (ММҮ) дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 611 0709 0220825301 10 264 300,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 611 0709 0220825301 111 7 467 200,58

Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү 
фондыннан тыш, башка түләүләр 611 0709 0220825301 112 103 480,70

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

611 0709 0220825301 119 2 246 903,57

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 611 0709 0220825301 244 446 715,15

«Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 611 0709 0220900000 1 177 621,30

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 611 0709 0220921110 937 440,00

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 611 0709 0220921110 111 104 160,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0709 0220921110 612 833 280,00

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 611 0709 0220943600 240 181,30

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0709 0220943600 612 240 181,30

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче программасы

611 0709 0240000000 500 000,00

«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарәче 
кадрларның һөнәри дәрәҗәсен арттыру системасын 
модернизацияләү» процесс чаралары комплексы

611 0709 0240500000 500 000,00

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 611 0709 0240521110 500 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 611 0709 0240521110 612 500 000,00

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 611 0709 0250000000 26 166 203,54

«Башка белем бирү учреждениеләрен тоту» төп чарасы 611 0709 0250200000 26 166 203,54

Укыту-методик кабинетлар, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары

611 0709 0250242520 20 123 102,45

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 611 0709 0250242520 111 11 108 897,60

Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү 
фондыннан тыш, башка түләүләр 611 0709 0250242520 112 228 866,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

119,21

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 611 0709 0250242520 113 1 537 731,50

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

611 0709 0250242520 119 3 282 341,03

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 611 0709 0250242520 244 3 261 380,21

Энергетика ресурсларын сатып алу 611 0709 0250242520 247 575 522,90

Россия Федерациясе суд актларының һәм китерелгән 
зыянны каплау буенча җәмәгать килешүләренең 
үтәлеше

611 0709 0250242520 831 100 000,00

Башка салымнар, җыемнар түләү 611 0709 0250242520 852 28 244,00

Башка түләүләрне түләү 611 0709 0250242520 853

Укыту-методик кабинетлар, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
укыту фильмнары, мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопедик пунктлар, аларның 
финанслашу чыганагы шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр

611 0709 02502S0050 6 043 101,09

Учреждениеләрнең хезмәт хакы фонды 611 0709 02502S0050 111 1 666 373,74

Учреждениеләр персоналына, хезмәткә түләү 
фондыннан тыш, башка түләүләр 611 0709 02502S0050 112 140 243,70

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 611 0709 02502S0050 113 1 188 950,00

Хезмәткәрләргә хезмәт өчен түләү буенча түләүләргә 
мәҗбүри социаль иминият буенча кертемнәр һәм 
учреждениеләр хезмәткәрләренә башка түләүләр

611 0709 02502S0050 119 611 949,25

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 611 0709 02502S0050 244 2 434 314,40

Башка салымнар, җыемнар түләү 611 0709 02502S0050 852 1 270,00

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

611 0709 0600000000 13 300,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

611 0709 0630000000 13 300,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 611 0709 0630100000 13 300,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 611 0709 0630110991 13 300,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 611 0709 0630110991 244 13 300,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру» муниципаль программасы

611 0709 2700000000 18 700,00

«Ришвәтчелек сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аның 
чагылышларына китерә торган шартларга каршы тору, 
җәмгыятьтә ришвәтчелеккә каршы түзеп булмаслык 
мөнәсәбәт формалаштыру» төп чарасы

611 0709 2700100000 18 700,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру270 611 0709 2700110991 18 700,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 611 0709 2700110991 244 18 700,00

«Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен үстерү» 
муниципаль программасы 611 0709 3800000000 7 095 405,33

Федераль (төбәк) проектлар 611 0709 3820000000 7 095 405,33

«Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру» төбәк 
программасы 611 0709 3820100000 7 095 405,33

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр

611 0709 3820122320 7 095 405,33

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 0709 3820122320 611 7 095 405,33

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 611 1000 18 074 200,00

Гаилә һәм балачакны саклау 611 1004 18 074 200,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» 
муниципаль программасы

611 1004 0300000000 18 074 200,00

Процесс чаралары комплекслары 611 1004 0340000000 6 855 800,00

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү» процесс чаралары комплексы 611 1004 0340300000 6 855 800,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми белем бирү программалары 
буенча укучыларны тукландыру белән тәэмин итү 
өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

611 1004 0340325510 6 855 800,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

611 1004 0340325510 611 6 855 800,00

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 611 1004 0350000000 11 218 400,00

«Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы 611 1004 0350100000 11 218 400,00

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 
ашыручы белем бирү оешмаларында баланы караган 
һәм тәрбияләгән өчен компенсация

611 1004 0350113200 11 218 400,00

Гавами норматив йөкләмәләр буенча пособиеләр, 
компенсацияләр, социаль ярдәм чаралары 611 1004 0350113200 313 11 218 400,00

Кукмара муниципаль районы Яшьләр эшләре һәм 
спорт идарәсе 612 146 236 510,40

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 612 0100 2 317 815,40

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация эшчәнлеге

612 0104 2 317 815,40

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 612 0104 9900000000 2 317 815,40

Үзәк аппарат 612 0104 9900002040 1 832 315,40

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 612 0104 9900002040 121 1 374 363,19

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 612 0104 9900002040 122 32 427,90

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

612 0104 9900002040 129 415 026,86

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 612 0104 9900002040 244 1 617,06

Башка салымнар, җыемнар түләү 612 0104 9900002040 852 7 875,00

Башка түләүләрне түләү 612 0104 9900002040 853 1 005,39

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 612 0104 9900025240 485 500,00

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 612 0104 9900025240 121 372 876,00

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

612 0104 9900025240 129 112 624,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

МӘГАРИФ 612 0700 35 901 887,66

Яшьләр сәясәте 612 0707 27 716 892,99

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

612 0707 0600000000 1 000,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

612 0707 0630000000 1 000,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 612 0707 0630100000 1 000,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 612 0707 0630110991 1 000,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 0707 0630110991 113 1 000,00

Кукмара муниципаль районында дәүләт милли 
сәясәтен гамәлгә ашыру муниципаль программасы 612 0707 2000000000 261 439,00

«Татарстан Республикасында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру, Татарстан Республикасы 
территориясендә яшәүче халык вәкилләренең 
цивилизацияле үсеше, этникара һәм конфессияара 
тынычлыкны һәм татулыкны саклап калу, гомумроссия 
гражданлык тәңгәллеген (Россия милләте) ныгыту, 
мигрантларны уңышлы социомәдәни җайлаштыру һәм 
интеграцияләү» төп чарасы

612 0707 2000100000 261 439,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру200 612 0707 2000110991 261 439,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 0707 2000110991 113 117 600,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 612 0707 2000110991 244 143 839,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру» муниципаль программасы

612 0707 2700000000 17 300,00

«Ришвәтчелек сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аның 
чагылышларына китерә торган шартларга каршы тору, 
җәмгыятьтә ришвәтчелеккә каршы түзеп булмаслык 
мөнәсәбәт формалаштыру» төп чарасы

612 0707 2700100000 17 300,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру270 612 0707 2700110991 17 300,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 0707 2700110991 113 17 300,00

«Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен үстерү» 
муниципаль программасы 612 0707 3800000000 27 437 153,99



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Федераль (төбәк) проектлар 612 0707 3820000000 437 500,00

«Татарстан яшьләре» төбәк проекты 612 0707 3820300000 437 500,00

«Татарстан яшьләре» төбәк проекты кысаларында 
чаралар үткәрү 612 0707 3820343100 437 500,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 612 0707 3820343100 612 437 500,00

Процесс чаралары комплекслары 612 0707 3840000000 26 999 653,99

«Яшьләр сәясәте дәүләт учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү» процесс чаралары комплексы 612 0707 3840200000 26 999 653,99

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 612 0707 3840243190 26 999 653,99

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 0707 3840243190 611 26 902 053,99

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 612 0707 3840243190 612 97 600,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 612 0709 8 184 994,67

«Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен үстерү» 
муниципаль программасы 612 0709 3800000000 8 184 994,67

Федераль (төбәк) проектлар 612 0709 3820000000 8 184 994,67

«Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру» төбәк 
программасы 612 0709 3820100000 8 184 994,67

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр

612 0709 3820122320 8 184 994,67

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 612 0709 3820122320 244 556 741,92

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 0709 3820122320 611 7 628 252,75

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 612 1100 108 016 807,34

Физик культура 612 1101 22 368 530,50

«Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спортны үстерү» муниципаль программасы 612 1101 3700000000 22 368 530,50



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Процесс чаралары комплекслары 612 1101 3740000000 22 368 530,50

«Спорт чаралары үткәрү, югары класслы 
спортчыларны әзерләүне тәэмин итү» процесс 
чаралары комплексы

612 1101 3740100000 22 368 530,50

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 612 1101 3740148210 22 368 530,50

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 1101 3740148210 611 22 368 530,50

Массакүләм спорт 612 1102 6 368 071,51

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» 
муниципаль программасы

612 1102 0300000000 385 500,00

Кукмара муниципаль районының «Уңайлы мохит» 
ярдәмче программасы 612 1102 0360000000 385 500,00

«Уңайлы мохит формалаштыру буенча чаралар» төп 
чарасы 612 1102 0360100000 385 500,00

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 
чаралары036 612 1102 0360112870 385 500,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 1102 0360112870 113 198 125,00

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 612 1102 0360112870 244 187 375,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районында халык сәламәтлеген яхшырту һәм үлем 
очракларын киметү» муниципаль программасы

612 1102 1700000000 99 000,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районының Халык сәламәтлеген яхшырту һәм 
үлемнәрне киметү еллары» төп чарасы

612 1102 1700100000 99 000,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру 612 1102 1700100001 99 000,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 1102 1700100001 113 99 000,00

Кукмара муниципаль районында дәүләт милли 
сәясәтен гамәлгә ашыру муниципаль программасы 612 1102 2000000000 381 666,00

«Татарстан Республикасында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру, Татарстан Республикасы 
территориясендә яшәүче халык вәкилләренең 
цивилизацияле үсеше, этникара һәм конфессияара 
тынычлыкны һәм татулыкны саклап калу, гомумроссия 
гражданлык тәңгәллеген (Россия милләте) ныгыту, 
мигрантларны уңышлы социомәдәни җайлаштыру һәм 
интеграцияләү» төп чарасы

612 1102 2000100000 381 666,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Программа чараларын гамәлгә ашыру200 612 1102 2000110991 381 666,00

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 1102 2000110991 113 237 954,14

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 612 1102 2000110991 244 143 711,86

«Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спортны үстерү» муниципаль программасы 612 1102 3700000000 5 501 905,51

Процесс чаралары комплекслары 612 1102 3740000000 5 501 905,51

«Физик культура һәм массакүләм спорт өлкәсендә 
чаралар үткәрү» процесс чаралары комплексы 612 1102 3740200000 5 501 905,51

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 
чаралары 612 1102 3740212870 5 501 905,51

Җәлеп ителгән затларга учреждениеләрнең башка 
түләүләре 612 1102 3740212870 113 2 441 934,36

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 612 1102 3740212870 244 3 057 471,15

Башка салымнар, җыемнар түләү 612 1102 3740212870 852 2 500,00

Югары казанышлар спорты 612 1103 79 280 205,33

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

612 1103 0600000000 67 200,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

612 1103 0630000000 67 200,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 612 1103 0630100000 67 200,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 612 1103 0630110991 67 200,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 1103 0630110991 611 67 200,00

«Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спортны үстерү» муниципаль программасы 612 1103 3700000000 79 213 005,33

Процесс чаралары комплекслары 612 1103 3740000000 79 213 005,33

«Спорт чаралары үткәрү, югары класслы 
спортчыларны әзерләүне тәэмин итү» процесс 
чаралары комплексы

612 1103 3740100000 79 213 005,33

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-укытучылар һәм 
спортчы-инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар

612 1103 3740142330 160 132,35



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 1103 3740142330 611 160 132,35

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 612 1103 3740143620 155 556,34

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 1103 3740143620 611 155 556,34

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 612 1103 3740143650 846 260,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 612 1103 3740143650 612 846 260,00

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 612 1103 3740148220 78 051 056,64

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

612 1103 3740148220 611 77 672 306,64

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 612 1103 3740148220 612 378 750,00

Кукмара муниципаль районы Мәдәният идарәсе 613 268 542 966,57

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 613 0100 2 277 319,90

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация эшчәнлеге

613 0104 2 277 319,90

Чыгымнарның программалы булмаган юнәлешләре 613 0104 9900000000 2 277 319,90

Үзәк аппарат 613 0104 9900002040 2 277 319,90

Дәүләт (муниципаль) органнарының хезмәт өчен түләү 
фонды 613 0104 9900002040 121 1 489 934,63

Дәүләт (муниципаль) органнары персоналына, 
хезмәткә түләү фондыннан тыш, башка түләүләр 613 0104 9900002040 122 59 529,10

Дәүләт (муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 
акчалата түләүләр һәм башка түләүләр өчен мәҗбүри 
социаль иминиятләштерү буенча кертемнәр

613 0104 9900002040 129 450 077,12

Башка товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 613 0104 9900002040 244 274 262,14

Башка салымнар, җыемнар түләү 613 0104 9900002040 852 3 516,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

0,91Башка түләүләрне түләү 613 0104 9900002040 853

МӘГАРИФ 613 0700 21 223 362,02

Балаларга өстәмә белем бирү 613 0703 21 223 362,02

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәгарифен үстерү» муниципаль программасы 613 0703 0200000000 21 189 762,02

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 613 0703 0230000000 21 189 762,02

«Дәүләт белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру» төп чарасы 613 0703 0230100000 21 189 762,02

Балаларга сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 
бирү муниципаль учреждениеләрен үстерү 613 0703 0230142320 6 177 786,53

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0703 0230142320 611 6 177 786,53

Финанслашу чыганагы булып, шул исәптән мәгарифкә 
субсидияләр дә тора торган өстәмә белем бирү 
муниципаль учреждениеләрен үстерү

613 0703 02301S0050 15 011 975,49

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0703 02301S0050 611 15 011 975,49

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

613 0703 0600000000 33 600,00

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

613 0703 0630000000 33 600,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 613 0703 0630100000 33 600,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 613 0703 0630110991 33 600,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0703 0630110991 611 33 600,00

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 613 0800 245 042 284,65

Мәдәният 613 0801 245 042 284,65

«Кукмара муниципаль районында җәмәгать тәртибен 
тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы тору» 
муниципаль программасы

613 0801 0600000000 3 500,00



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

«Кукмара муниципаль районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау» ярдәмче 
программасы

613 0801 0630000000 3 500,00

«Террорчылыкны һәм экстремистлыкны 
профилактикалау» төп чарасы 613 0801 0630100000 3 500,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру063 613 0801 0630110991 3 500,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0801 0630110991 611 3 500,00

«Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 
районы мәдәниятен үстерү» муниципаль программасы 613 0801 0800000000 244 623 784,65

«Музей эшен үстерү» ярдәмче программасы 613 0801 0810000000 7 562 233,99

«Музейларны комплекслы үстерү» төп чарасы 613 0801 0810100000 7 562 233,99

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 613 0801 0810144090 7 562 233,99

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0801 0810144090 611 7 562 233,99

Федераль (төбәк) проектлар 613 0801 0820000000 16 250 000,00

«Мәдәни мохит» федераль проекты 613 0801 082A100000 16 000 000,00

Модель муниципаль китапханәләр төзүгә 
финансланган чыгымнар 613 0801 082A154540 16 000 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 613 0801 082A154540 612 16 000 000,00

«Иҗади кешеләр» федераль проекты 613 0801 082A200000 250 000,00

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан иң яхшы 
муниципаль мәдәният учреждениеләре 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме

613 0801 082A255193 125 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 613 0801 082A255193 612 125 000,00

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 
муниципаль мәдәният учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме

613 0801 082A255194 125 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 613 0801 082A255194 612 125 000,00

«Китапханә эшен үстерү» ярдәмче программасы 613 0801 0830000000 51 734 632,17

«Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү» төп 
чарасы 613 0801 0830100000 51 734 632,17

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 613 0801 0830144090 51 734 632,17



Исеме КВС
Р

РЗ, 
ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0801 0830144090 611 51 734 632,17

«Клубларны үстерү» ярдәмче программасы 613 0801 0840000000 169 076 918,49

«Клуб учреждениеләрен үстерү» төп чарасы 613 0801 0840100000 168 076 918,49

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 613 0801 0840144091 168 076 918,49

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0801 0840144091 611 165 608 344,09

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 613 0801 0840144091 612 2 468 574,40

«Мәдәният өлкәсендә идарә системасы эшчәнлеген 
тәэмин итү» процесс чаралары комплексы 613 0801 0840800000 1 000 000,00

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә чаралар 613 0801 0840844100 1 000 000,00

Бюджет учреждениеләренә башка максатларга 
субсидияләр 613 0801 0840844100 612 1 000 000,00

Кукмара муниципаль районында дәүләт милли 
сәясәтен гамәлгә ашыру муниципаль программасы 613 0801 2000000000 415 000,00

«Татарстан Республикасында дәүләт милли сәясәтен 
гамәлгә ашыру, Татарстан Республикасы 
территориясендә яшәүче халык вәкилләренең 
цивилизацияле үсеше, этникара һәм конфессияара 
тынычлыкны һәм татулыкны саклап калу, гомумроссия 
гражданлык тәңгәллеген (Россия милләте) ныгыту, 
мигрантларны уңышлы социомәдәни җайлаштыру һәм 
интеграцияләү» төп чарасы

613 0801 2000100000 415 000,00

Программа чараларын гамәлгә ашыру200 613 0801 2000110991 415 000,00

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә (эшләр 
башкаруга) дәүләт (муниципаль) заданиесен финанс 
белән тәэмин итүгә бюджет учреждениеләренә 
субсидияләр

613 0801 2000110991 611 415 000,00

             Район Башлыгы                                  С.Д. Димитриев



от 27 декабря 2024 г. № 284

2024 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан һәм җирлекләр 
бюджетларыннан алына торган бюджетара трансфертлар

Приложение №5
к решению Совета
Кукморского муниципального района

(сум)

Исеме
керем коды

суммасы
квд косгу

Барлыгы 1 661 855 225,87

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның 
түләүсез кайнар туклануын оештыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр

2.02.25304.05.0000.150 1.5.1 20 054 400,00

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин 
итү өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр

2.02.25576.05.0000.150 1.5.1 7 281 622,22

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин 
итү кысаларында дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларны финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

2.02.27576.05.0000.150 1.6.1 140 977 995,06

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр 2.02.29999.05.0000.150 1.5.1 684 484 500,00

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрне үтәү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2.02.30024.05.0000.150 1.5.1 538 370 220,00

Опека, попечительлек астында булган баланы тоту 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр, шулай ук опекунга (попечительгә), 
тәрбиягә алган ата-анага тиешле түләү

2.02.30027.05.0000.150 1.5.1 15 261 400,00

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр

2.02.35118.05.0000.150 1.5.1 5 114 600,00

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2.02.35120.05.0000.150 1.5.1 9 500,00

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә класс 
җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр

2.02.35303.05.0000.150 1.5.1 64 761 500,00

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 2.02.35930.05.0000.150 1.5.1 2 073 300,00



Исеме
керем коды

суммасы
квд косгу

-0,61

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына җирлекләр бюджетларыннан 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

2.02.40014.05.0000.150 1.5.1 9 150 000,00

Россия Федерациясе субъектлары, Байконур шәһәре 
һәм «Сириус» федераль территориясе дәүләт гомуми 
белем бирү оешмаларының, һөнәри белем бирү 
оешмаларының, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмалары һәм һөнәри белем бирү оешмаларының 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән тәрбия һәм 
үзара хезмәттәшлек буенча директорлар 
киңәшчеләренә айлык акчалата бүләкләү түләүләрен 
тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

2.02.45050.05.0000.150 1.5.1 468 720,00

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
хезмәттәшлек буенча директор киңәшчеләренең 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын уздыруга 
субсидияләр

2.02.45179.05.0000.150 1.5.1 5 304 527,00

Модель муниципаль китапханәләр булдыруга 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

2.02.45454.05.0000.150 1.5.1 16 000 000,00

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар 2.02.49999.05.0000.150 1.5.1 155 463 430,16

Максатчан билгеләнеше булган субсидияләр, 
субвенцияләр һәм башка бюджетара трансфертларның 
башка калдыкларын җирлекләр бюджетларыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнәре

2.18.60010.05.0000.150 1.5.1 866 448,95

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин 
итү кысаларында дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларны финанслашуга 
субсидияләрнең калган өлешләрен муниципаль 
районнар бюджетларыннан кире кайтару

2.19.27576.05.0000.150 1.5.1

Кире кайтару 2.19.45179.05.0000.150 1.5.1 -40 976,65

Максатчан билгеләнеше булган башка 
субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка 
бюджетара трансфертларның калган калдыкларын 
муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару

2.19.60010.05.0000.150 1.5.1 -3 745 960,26

             Район Башлыгы                                  С.Д. Димитриев


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12
	Страница 13
	Страница 14
	Страница 15
	Страница 16
	Страница 17
	Страница 18
	Страница 19
	Страница 20
	Страница 21
	Страница 22
	Страница 23
	Страница 24
	Страница 25
	Страница 26
	Страница 27
	Страница 28
	Страница 29
	Страница 30
	Страница 31
	Страница 32
	Страница 33
	Страница 34
	Страница 35
	Страница 36
	Страница 37
	Страница 38
	Страница 39
	Страница 40
	Страница 41
	Страница 42
	Страница 43
	Страница 44
	Страница 45
	Страница 46
	Страница 47
	Страница 48
	Страница 49
	Страница 50
	Страница 51
	Страница 52
	Страница 53
	Страница 54
	Страница 55
	Страница 56
	Страница 57
	Страница 58
	Страница 59
	Страница 60
	Страница 61
	Страница 62
	Страница 63
	Страница 64
	Страница 65
	Страница 66
	Страница 67
	Страница 68
	Страница 69
	Страница 70
	Страница 71
	Страница 72
	Страница 73
	Страница 74
	Страница 75
	Страница 76
	Страница 77
	Страница 78
	Страница 79
	Страница 80
	Страница 81
	Страница 82

